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IZBORNI SKANDAL U KRALJEVCU 
NA SUTLI - ČETVRTI ČIN

NEOČEKIVAN ZAPLET PRIČE O 
RODAMA U ZAČRETJU

MLAD, TALENTIRAN I USPJEŠAN

STIPČIĆ BERIĆ: Nemam apsolutno 
nikakve veze s tim dečkima, a i 
nisam ih u birački odbor predložila 
ja, već HDZ. DANIELA PONGRAC: 
Sve u svoje vrijeme

DANICA: Saki dan dreke zmečem! 
To je septička jama po nakle, nos-
iju kače, razne živine, trnje, ruke 
su mi krvave...  Da ih bar odseliju 
tam nekam h polje, to bi bile zlate

Slastičar Filip Matok (23) iz Marije 
Bistrice osam mjeseci nakon 
otvaranja svoje prve slastičarnice u 
Zagrebu, popularnu “Gibanicu“ 
u ponedjeljak dovodi i u Zagorje

Pronašli tijelo 
beskućnika 
u raspadu 
staro nekoliko mjeseci!

Policija po dojavi mladog para 
u zapuštenom objektu naišla na 
nemili prizor - mještani užasnuti 
i vidno potreseni 

RADNIČKO NASELJE U ZABOKU:

STRAVA I UŽAS:



Zagorje International2

AKTUALNO

Danas na snagu stupaju izmjene Za-
kona o sigurnosti prometa na cesta-
ma, kojima se uvode značajne novos-
ti u zakonsku regulativu na području 
sigurnosti prometa na cestama.

-Radi se o obuhvatnim izmjen-
ama krovnog zakonskog propisa o 
sudjelovanju u prometu na cestama, 
za koje su učinjene detaljne prelimi-
narne analize kako bi se postojeće 
prakse unaprijedile iz svakog, za 
veću sigurnost i praktičniju vožnju, 
potrebnog rakursa te su u izradi 
konzultirane sve povezane struke 
i institucije, kao i građani – pojasnili 
su iz Ministarstva unutarnjih poslova.

Osobno sredstvo
Istaknuli su da će se po prvi put 
zakonski regulirati sudjelovanje 
u prometu električnih romobila i 
monocikala, segwaya i sličnih pri-
jevoznih sredstava, koji se svrstava-
ju u posebnu kategoriju vozila, za 
koju je uveden i zajednički izraz - os-
obno prijevozno sredstvo. Zakon 
ih definira kao vozilo koje nije raz-
vrstano niti u jednu kategoriju vozila 
sukladno posebnim propisima, bez 
sjedećeg je mjesta, a čiji radni obu-
jam motora nije veći od 25 kubičnih 
metara ili čija trajna snaga elek-
tromotora nije jača od 0,6 kilovata 
i koje na ravnoj cesti ne može raz-
viti brzinu veću od 25 km/h, odnosno 
čija najveća konstrukcijska brzina 
ne prelazi 25 km/h - vozilo koje se 
može samo uravnotežiti, monocikl 
s motornim ili električnim pogonom, 
romobil s motornim ili električnim 
pogonom i slično. Jednako tako, pro-
pisane su i površine po kojima se 
mogu kretati te uvjeti koje moraju 
ispunjavati vozila i njihovi vozači pri-
likom sudjelovanja u prometu.
Izmjenama Zakona obuhvaćeni su i 
vozači osobnog prijevoznog sred-
stva te vozači bicikla, koji ne smiju  
upravljati vozilom koristeći slušalice 
na ili u oba uha, čime bi se umanjila 
mogućnost reagiranja i sigurnog up-
ravljanja vozilom. U slučaju kršenja 
propisane obveze, propisana je 
novčana kazna od 300 kuna.

-Novim Zakonom, dodatno se prop-
isuju površine kojima je vozač dužan 
prilagoditi brzinu kretanja vozila. 
Tako su u Zakon uvedene takoz-
vane “druge površine“, kako bi regu-
lativa i u tom dijelu bila primjenjiva i 
na nove kategorije vozila, odnosno 
na osobna prijevozna sredstva. Uz 
to, vozačima B kategorije novi Zakon 
omogućuje upravljanje motornim 
triciklima na području Hrvatske, uz 
ispunjavanje određenih uvjeta – 
rekli su iz MUP-a.
Liječniku koji je obavio pregled ili je 
liječio vozača te izabranom liječniku, 
uvodi se obveza, da sukladno pravil-
niku kojim se propisuju zdravst-
veni pregledi vozača i kandidata za 
vozače, upozore vozača o privre-
menoj nesposobnosti, koja ne može 
biti duža od šest mjeseci. Liječnici su 
u obavezi dano upozorenje evidenti-
rati i u medicinskoj dokumentaciji.

-Po isteku roka o privremenoj nes-

posobnosti vozač se neće upućivati 
na ponovni liječnički pregled, a za 
liječnike koji ne obavijeste vozača 
o privremenoj nesposobnosti te 
podatak o tome ne evidentiraju u 
medicinskoj dokumentaciji prop-
isane su prekršajne sankcije, koje su 
predviđene i za vozače koji će uprav-
ljati vozilom u prometu na cesti za 
vrijeme dok im je izdano navedeno 
upozorenje liječnika o privremenom 
zdravstvenom stanju – pojasnili su iz 
MUP-a.

Prva pomoć
Vozači koji nemaju kutiju prve pomoći, 
bit će sankcionirani novčanom ka-
znom u iznosu od 300 kuna, a Za-
kon je definirao i koridor za prolazak 
vozila hitnih službi na prometnicama 
s više od dvije prometne trake.
Definirani su i novi pojmovi, kao što 
su “zona prometa u zaštićenoj kul-
turno-povijesnoj cjelini i kontaktnoj 

zoni“, “pomoćna pješačka sredst-
va“, “jahač“ i “automatizirano vozilo“. 
Pojašnjavaju iz MUP-a, da se po prvi 
puta regulira sudjelovanje jahača u 
prometu na cestama, a uvodi se i novi 
pojam koji označava potpuno autom-
atizirano vozilo, odnosno vozilo koje 
se može kretati na cesti bez prisut-
nosti vozača - potpuno automatizira-
no vozilo bez upravljača, dodajući da 
se propisuje i sankcija za vozače koji 
koriste vozila s ugrađenim sustavi-
ma za pomoć vozaču (djelomično 
automatizirano vozila) na način da 
vozilo upravlja samostalno, a prit-
om, dakle za vrijeme vožnje, vozači 
niti ne sjede na vozačkom sjedalu, 
čime nisu u mogućnosti reagirati u 
nepredviđenim slučajevima.
Sve novosti koje sudionike u prometu 
očekuju, s izmjenama Zakona o sig-
urnosti prometa na cestama, možete 
pogledati na internetskim stranica-
ma MUP-a. 

DANAS NA SNAgU STUPAJU IZMJENE ZAKONA O SIgURNOSTI PROMETA NA CESTAMA

Biciklisti više ne smiju imati slušalice na 
ili u oba uha, uvedena pravila za vožnju 
e-romobilima – evo što se još mijenja
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10% 
POPUSTA  

VEĆ PRI IDUĆOJ   

KUPOVINI*

Ne propustite!Ne propustite!
Kupovinom 
iznad 100kn 
dobivate kupon 
s popustom

Supermarket 
PREGRADA

Ul. Janka Leskovara 46 

Iz Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje (HZZO) upozoravaju građane 
da se ovih dana ponavljaju pokušaji pri-
jevare od strane osoba koje se lažno 
predstavljaju kao njihovi djelatnici, 
nudeći telefonskim putem određene 
usluge i proizvode.

- Primjerice, jedna je osiguranica prijavila 
kako je njezinu majku nazvala osoba 
koja se predstavila kao djelatnik HZZO-
a. Nakon telefonskog poziva gospođu 
je posjetila nepoznata muška osoba 
koja joj je kroz prozor u prizemlju stana 
uručila “nagradni paket HZZO-a - pojas 
za struk” za koji mu je ona zauzvrat dala 
50 kuna - ističu iz HZZO-a.
Dodaju da su u više navrata upozoravali 
građane da ne nasjedaju na pokušaje 
prijevare od strane različitih trgovaca 

i akvizitera koji se lažno predstavljaju 
kao djelatnici HZZO-a, nudeći pri tome 
usluge masaže, pretrage, skupe apa-
rate i preparate telefonski ili na kućnim 
adresama građana.

- U proteklih nekoliko godina bilo je više 
dojava građana o prevarantima koji 
zloupotrebljavaju ime HZZO-a, tražeći 
čak novčani polog i pin bankovnih kartica. 
Napominjemo da HZZO obavlja poslove 
koji se tiču ostvarivanja prava na obvez-
no zdravstveno osiguranje i to isključivo 
na lokacijama ispostava i područnih ure-
da, a ne na kućnim adresama. Djelatnici 
HZZO-a ne bave se prodajom, niti pre-
porukom bilo kakvih proizvoda. Pozi-
vamo građane koji se nađu u spomenu-
toj situaciji da pokušaj prijevare prijave 
policiji - apeliraju iz HZZO-a. (ab) 

OPET SU SE POJAVILI PREVARANTI KOJE SE PREDSTAVLJAJU KAO DJELATNICI HZZO-A I ONDA 
TELEfONSKI ILI NA KUćNOM PRAgU NUDE RAZNE USLUgE I PROIZVODE

OZBILJNO UPOZORENJE GRAĐANIMA: Ne 
nasjedajte raznim maserima, specijalistima, 
kao i donosiocima ‘besplatnih’ poklona

https://www.spar.hr/content/dam/sparhrwebsite/pictures/2022/tjedna-akcija/30/sm-30-22-deko.pdf
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Piše: Marta Čaržavec  

- Danas svjedočimo vremenima kada 
komunalni redari grada Zaboka s 
prometnim redarima pišu kazne 
stanarima doslovce ispred kuća i to 
protuzakonito, a istovremeno im 
leševi ljudi mjesecima stoje u de-
rutnim kućicama u centru grada 
Zaboka. Dragi moji Zabočani, badava 
Vam Mipos i svi projekti ovoga svi-
jeta. Ljudi umiru ko pesi, ostavljeni 
da nitko mjesecima ne pita za njih, 
izjedeni od štakora, bez šaka i sto-
pala, a stanovnici Radničkog naselja, 
između ostalog mirišu smrad ljud-
skog raspadnutog tijela. Ovo nije prvi 
slučaj. I u Plećkovoj kući svjedočili 
smo smrtnom ishodu beskućnika. 
Navodno, u starim zgradama kolonije 
čudni ljudi se kreću i imaju kojekakve 
pretovare?! Gdje je komunalni re-
dar? Politika je dno dna. Postala je 
terorizirajuća upravo za one od ko-
jih se financira. Gdje ste pročitali u 
medijima da je pronađeno truplo? 
Nigdje. Jel čovjek ubijen ili je umro 
to je za ekipu nebitno – status je na 

društvenoj mreži na koji smo slučajno 
naletjeli, a kako neslužbeno dozna-
jemo sinoć se u jednom zabočkom 

‘bircu’ povela rasprava baš o ovom 
slučaju. Slučajnost?

Izlazimo na teren
Kako bilo, nije nam preostalo ništa 
drugo doli izaći na teren u Radničko 
naselje u kojem se jučer ujutro radilo 

punom parom. Građevinski kamioni, 
miješalice, vrući asfalt, užurbani 
mještani koji se vraćaju iz trgovina, 
neki samo bauljaju i nisu pretjerano 
pričljivi... Prvi objekt do kojeg dol-
azimo kuća je u vlasništvu (vidi 
slučajnosti op.a.) čovjeka koji je pla-
sirao uvodno citiran status na svom 
Facebook profilu. Nažalost, nismo ga 
zatekli, ali je na balkon izašla njegova 

supruga koja o cijelom slučaju kako 
kaže - pojma nema. Nakon što smo 
joj objasnili po što smo došli i što smo 
pročitali na internetu, rekla je:

- Nije bio nitko tu. A od kud vam njego-
vo ime? On živi tu, ali nema ga sad. 
Nismo niti znali, slučajno smo saznali. 
To je iza nas tu odmah kuća - čudila se 
gospođa.
Upitali smo je li se, kako je naveo njen 
suprug, posljednjih mjeseci osjetio 
neugodan miris. Nijekavši navedeno, 
dodala je kako bi i oni voljeli znati više 
obzirom da im se ovaj nemili događaj 
odigrao u susjedstvu. Mještanina ko-
jeg smo zatekli u dvorištu kuće do, 
između ostalog nas je upozorio da 
ne idemo na mjesto događaja. Ni sam 
tamo nikada nije zalazio, a u kratkom 
razgovoru nam je rekao:

- Nemam ja pojma. To vam je ona tam 
kućica, a sad kaj je to tam... Znam ono 
kaj ljudi pričaju. Ne znam niš takvoga, 
znam da su našli tijelo u raspadnutom 
stanju. Nisam znao da je taj čovjek 
beskućnik, ne znam niti o kome se 
radi. Nema do te kuće ni pristupa, ne 
znam kak se dođe do tam. Tam vam 

RADNIČKO NASELJE U ZABOKU: Policija po dojavi u zapuštenom objektu pronašla tijelo 
‘beskućnika’ u raspadu staro nekoliko mjeseci - mještani užasnuti i vidno potreseni

˝Nije ugodno, 
ni inače prema 
dolje ne idemo 
ni u ludilu. Znali 
su ga po vrećici 
iz Plodina, a 
pronašao ga je 
mladi par. Policija 
je posmrtne 
ostatke odnijela u 
crnoj maloj vrećici˝
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ljudi ne hodaju, nije baš ugodno. Ja 
nisam ni znao da ta kućica postoji. Ak 
baš morate, odite... - upozorio nas je.
Putem smo sreli i ženu u 40-ima 
koja u ovoj ulici živi kao podstanarka. 
Kada smo joj ispričali o čemu se radi, 
njen se izraz lica promijenio. Vidno 
uznemirena i šokirana neslužbenom 
informacijom koju smo joj prenijeli, u 
kontinuitetu je izgovarala riječ ˝ne˝.

- Neeee, nisam čula. Fakat? Nisam 
niš čula, ja sam tu pored Prime 
doma, nisam pojma imala da tamo 
netko živi. Ne, ne, ne – bile su njene 
riječi izgovorene s knedlom u grlu, a 
par koraka dalje komunikaciju ost-
varujemo s još jednim stanovnikom 
Radničkog naselja. Držeći kartonsku 
kutiju deterdženta za rublje i jednu 
plastičnu vrećicu iz trgovine kaže:

- To kaj vam je na fejsu to vam i ja 
znam. Čul jesam, ali to je jedino kaj 
znam. To je deset metri od nas. Ali od 
kud bi mi to znali... - čudi se.

Riječ mještana
Sunce već nemilosrdno prži iako još 
nije ni deset sati. Hodamo šljunčanim 
putem koji postaje sve teže prohodniji. 
Uistinu, kako su nas i mještani upozo-
rili, nije ugodno. Gacija, nisko raslinje 
i grmovi divljih bobica jedino su što 
je ovdje ostalo živo, uz životinje koje 
su se tu nastanile. Ispred simpatične 
kućice ovjenčane cvijećem u cvatu, 
nadomak zapuštene kuće u kojoj se 
odigrala cijela tragedija, dočekuje nas 

i pozdravlja pas. Izlazi vlasnica koja 
nam je detaljno objasnila okolnosti 
događaja.

- Taj je čovjek tu spaval, bil je, kak bi 
rekla, beskućnik. Ustvari, nije bio 
beskućnik, samo nije htel doma biti. 
On je inače iz Klanjca ili Tuhlja, njegova 
nećakinja kaže da je iz Klanjca. Nije 
htel doma biti, htel je biti tu. Imal je 
oko 60 godina, nije on nikome htel 
ružno, dobar čovjek, s nikim nije imal 
problema. Uvijek je pozdravil, ali se s 
nikim nije previše družil. Svi smo znali 
da on unutra spava. Kad je išel po 
cesti uvijek je pozdravil. Svi su ga pre-
poznavali po vrećici od Plodina. Prije 
dva tjedna je bila njegova nećakinja 
tu i pita me ˝Viđaš onog čoveka što 
nosi stalno vrećicu?˝, odgovorila sam 
da ga nisam već dugo vidla. Rekla mi 
je ˝To ti je moj ujak˝, veli ˝Neće doma, 
njemu je tu bilo dobro˝ - započela je, 
a onda su se kockice počele mic po 
mic slagati.

- Miris se nije osjetio, ja vam prema 
dolje ne idem. Idem u ovom gore 
smjeru. Ne idemo mi dolje. Nije ugod-
no, prema dolje ne idemo ni u ludilu. 
Ja ne znam kud je on hodal, imal je 
raskrčenu stazicu. Mi smo svi znali da 
on tu spava, ali ga nitko nije diral jer 
niti on nije nikoga diral. Nismo imali ni-
kakve probleme s njim. Svi vele da je 
bil dobar čovjek. I nećakinja i njen brat 
dolazili su po njega, ali ne. Rekel je da 
je njemu tak dobro i da ne ide nikam. 
Navodno je neki dan bil njegov brat 

tu sa svojim sinom. Nisam ih vidla, ne 
znam ni kolko braće ima. On je radil u 
željeznici, našel si je ljubav, ali tu nekaj 
nije bilo dobro. Žena ta mu je navodno 
bila šlagirana, oni su zajedno stalno 
hodali. To se navodno nešto nije odo-
bravalo, ja sad ne znam. Govore da se 
bio jako razočaran i tak ostal sam tu 

– ispričala nam je.
- Vele da je taj leš nutra četri meseca 
stajal, a sad... Kad je policija došla to 
je bila vrećica s kostima pretpostav-
ljam, to nije bilo veće nego evo, ova 
dva teglina. Mrvica. Nisam bila blizu, 
s dalekoga sam to gledala, a i on je 
bil sav sitni. Šteta ga je. Od nikoga u 
Zaboku ne budete čuli da je on neko-
ga provociral ili bilo kaj. Tu dole sused 
veli, koji je radil s njim, da je to fenom-
enalni čovek. Pa kaj mu je došlo da tak 

živi – dodaje.
Budući da je u blizini ovog naselja od 
proteklog tjedna u ponudi lunapark 
za djecu i da smo čuli kako je prijava 
došla s njihove strane, ova nam je 
mještanka pojasnila kako su navodno 
na raspadnuto tijelo naišli nepoznati 
dečko i cura.

- Oni su valjda išli... A znate kakvi su 
vam mladi. I ova zgrada tu nasuprot, 
ne bi me čudilo da jednog dana i tu 
nađu nekaj. To je od jutra do navečer 
kolona, i staro i mlado, kaj rade ne 
znam, ne idem unutra. I onda su vam 
oni to našli. Valjda su se išli podružiti, 
vidli su prazna kuća i onda su se 
splašili i našli to. Nekoliko put su tu 
prolazili pred kućom i otišli na policiju. 
Vidli smo onda policiju, to je sve bilo 
naparkirano tu – prepričava nam.

Nije li vas strah?
- Nije. Navikli smo se i zaključani smo. 
Mi stanujemo blizu željezničke stan-
ice, tu vam se svašta događa, ali 
kak da vam velim - kaj vidite, to ne 
vidite, kaj čujete, ne čujete - to se 
tak napravi, pogotovo u večernjim 
satima. To je katastrofa, pravimo se 
da niš ne znamo jer nemrete znati ko 
je i kakav je. Tu se događa svašta. To 
je zarašeno. Tu u kući iza nas isto se 
prije par godina ubil čovjek, beskućnik. 
Pal je po stepenicama i ubil se, mlad 
je bil. Ima od toga pet, šest godina. 
Popil si je, pal je i našli su ga mrtvoga. 
Pitamo se kaj bu dalje... Trebalo bi to 
sve zatvoriti jer to je katastrofa, to 
je gore nego na željezničkoj stanici. 
Kaj se sve događa... Da bar netko to 
počisti. Ovak je centar Zaboka živo 
zlo – zaključila je.
Kontaktirali smo nećakinju o kojoj 
nam je naša sugovornica govorila, 
no poručila nam je da je ne pitamo 
ništa, a iz Policijske uprave krapinsko 

– zagorske potvrdili su nam kako je u 
nekadašnjem prostoru nogometnog 
kluba pronađeno tijelo u raspadu i 
poručili nam kako se identitet nije 
mogao utvrditi te da se ostaci na-
laze u Zavodu za sudsku medicinu i 
kriminal. Ono što nam preostaje jest 
pričekati rezultate, nakon čega će biti 
poznato više službenih informacija. 
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‘Kanalizacijski slučaj’ o kojem smo pisali 
proteklog tjedna danas dobiva svoj nastavak. 
Naime, nakon što smo objavili priču obitelji 
Đurđević iz Oroslavja, točnije iz slijepe ulice 
Zagorsko naselje uz očitovanje Zagorskog 
vodovoda d.o.o. koji je usko povezan s ovom 
problematikom, a koji se na neki način ogra-
dio od cijele priče, Đurđevići su ponovno 
odlučili reagirati...

Višegodišnji problem
Podsjetimo, Đurđevići su nas prije tjedan 
dana kontaktirali u nastojanju da riješe prob-
lem budući da su se kao korisnici Zagorskog 
vodovoda našli pred zidom. Naime, kako su 
nam rastumačili, radi se o problemu kanali-
zacije u spomenutoj oroslavskoj ulici koja je 
pod ustrojem vodovoda, a koji od njih kon-
tinuirano od 2019. godine potražuje naloge. 
Da se taj problem, u kojem se konkretno 
radi o puknuću interne instalacije, proteže 
od spomenute godine potvrdili su nam i iz 
Vodovoda.
Đurđevići smatraju da su u pravu, s obzi-
rom na to da je Zagorski vodovod preuzeo 
odvodnju i kanalizacijski dio od dvorišta na 
dalje što ih obvezuje da naprave sve radove 
o svom trošku.

- Iz naše se septičke jame voda slijeva preko 
ceste, to curi susjedima i smrdi. Deset 

NA ‘KANALIZACIJSKI SLUČAJ’ IZ OROSLAVJA STIgLO NOVO REAgIRANJE

OBITELJ ĐURĐEVIĆ: Zagorski vodovod i dalje 
nas pokušava dovesti u zabludu, pa nije kvar 
u našem dvorištu, već na javnoj površini

dana ne mogu prati veš, vrućine su, smrdi užasno 
– rečenica je to koja možda najzornije prikazuje 
suštinu cijele problematike.
Iz Zagorskog vodovoda u svom su očitovanju kao 
zaključak naveli sljedeće:

– U konkretnom slučaju korisnici trebaju otkloniti 
kvar na cijevi koja je interna instalacija te podnijeti 
zahtjev za rekonstrukcijom priključka, a kojim bi se 
predmetni kvar otklonio.
Na navedno, Đurđevići su odlučili izaći demantiran-
jem odgovora od strane Zagorskog vodovoda, a ko-
jeg prenosimo u cijelosti:

Pogrešno i netočno
- Kao što je već navedeno i u ovom slučaju pružatelj 

usluge (Zagorski vodovod) i dalje pokušava korisnika 
dovesti u zabludu upućujući ga da podnese zahtjev 
za rekonstrukcijom. Korisnik smatra da je poduzeo 
primjerenu radnju prema davatelju usluge samom 
prijavom kvara. Kako pružatelj usluge odvodnje 
opisuje problem potpuno je pogrešno i netočno jer 
se ne radi o kvaru interne naravi već eksterne! Kada 
bi bio problem u dvorištu korisnika tada bi bio dužan 
o svom trošku sanirati kvar, a u ovom slučaju radi se 
o kvaru na eksternoj površini (javnoj), a kvar je dužan 
sanirati pružatelj usluge i to o svom trošku!
Uz to, Đurđevići su nam dostavili i skicu terena i lo-
kacije kvara. 
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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IZBORNI SKANDAL DOBIO ČETVRTI ČIN! Nakon podizanja optužnice protiv 24-godišnjaka i 
21-godišnjaka da su kao članovi biračkog odbora lažirali listiće u trećem krugu izbora u 
Kraljevcu na Sutli i tako promijenili ishod izbora:

STIPČIĆ BERIĆ: Nemam apsolutno 
nikakve veze s tim dečkima, a i 
nisam  ih u birački odbor predložila ja, 
već HDZ. PONGRAC: Sve u svoje vrijeme 
Kao što smo izvijestili, Općinsko 
državno odvjetništvo u Zlataru je, 
nakon provedenog istraživanja, podi-
glo pred Općinskim sudom u Zlataru 
optužnicu protiv dvojice hrvatskih 
državljana (1998. i 2001.) zbog 
počinjenog kaznenog djela uskrate 
biračkog prava iz članka 334. Ka-
znenog zakona.
Optužnicom se okrivljenike tereti 
da su tijekom lipnja 2021. godine, u 
Kraljevcu na Sutli, zajedno i po pre-
thodnom dogovoru, kao članovi 
biračkog odbora za izbor općinskog 

načelnika zaduženi omogućiti gla-
sovanje biračima izvan biračkog 
mjesta na adresi njihova prebivališta, 
preuzeli glasačke listiće za osobe 
koje su zatražile takav način gla-
sovanja te napustili biračko mjesto 
radi omogućavanja glasovanja točno 
određenim biračima. Tereti ih se da 
im nisu omogućili glasovanje jer do 
njih nisu došli, već su ih evidentirali u 
obrazac evidenciju glasanja birača iz-
van biračkog mjesta svjesni da nave-
deni birači nisu glasovali. Glasačke su 
listiće, kuvertirane, donijeli na izborno 

mjesto te su listići ubačeni u izborne 
kutije, a birači su na popisu birača 
označeni kao osobe koje su glasale, 
iako nisu glasovali.

Samo tri glasa
Podsjetimo, sa samo tri glasa raz-
like pred svojom protukandidatkin-
jom, SDP-ova Blanka Stipčić Berić 
izabrana je prošle godine, u trećem 
krugu lokalnih izbora, za načelnicu 
općine Kraljevec na Sutli. Stipičić Berić 
osvojila je tada 456 glasova, samo 
tri više od nezavisne kandidatkinje 

Danijele Pongrac. Odaziv na izbore 
bio je vrlo visok, čak 67,5 posto, od 
1365 birača svoje je pravo iskoris-
tilo njih 922, nevažećih je listića bilo 13, 
pisalo se tada uz napomenu kako su 
se zbog tijesnog rezultata, glasački 
listići dvaput prebrojavali, drugi put 
u nazočnosti obiju kandidatkinja. 
Kraljevec na Sutli jedina je lokalna je-
dinica u državi koja je čelnicu izvršne 
vlasti izabrala tek u trećem izbornom 
krugu. A do njega je došlo jer su i u 
drugom krugu bila sporna dva listića. 
Prema prvim rezultatima objavljeni-
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ma nakon drugog kruga izbora, kan-
didatkinja SDP-a Blanka Stipčić Berić 
osvojila je 307 glasova, odnosno, 
37,76 posto glasova, HDZ-ov kandi-
dat Dražen Jambrešić 238, odnosno, 
29,27 posto, a dotadašnja načelnica 
Danijela Pongrac, kandidatkinja grupe 
birača, 236, odnosno, 29,02 posto. To 
bi značilo da je Danijeli Pongrac drugi 
krug izmaknuo za samo dva glasa. 
Međutim, ona je uložila prigovor 
na izborni rezultat utvrđen na dva 
biračka mjesta, a Županijsko izborno 
povjerenstvo Kapinsko – zagorske 
županije ga je i prihvatilo 19. svibnja, 
pa ispada da je Pongrac ipak imala 
238 glasova, čime se izjednačila s 
Jambrešićem.

- Danijela Pongrac pravovremeno 

je podnijela prigovor na izborni re-
zultat utvrđen na biračkom mjestu 
broj 1 Strmec Sutlanski i na biračkom 
mjestu broj 2 Radakovo, u kojem 
navodi da su dva listića pogrešno 
proglašena nevažećima. Provjerom 
nevažećih glasačkih listića utvrđeno 
je da su dva glasačka listića pogrešno 
proglašena nevažećima, i to glasački 
listić serijskog broja 0000194 na 
biračkom mjestu broj 1 Strmec Sut-
lanski i glasački listić serijskog broja 
0000440 na biračkom mjestu broj 2 
Radakovo. lz navedenih je glasačkih 
listića jasno vidljivo da su birači gla-
sovali upravo za kandidatkinju grupe 
birača Danijelu Pongrac, budući da je 
na njima zaokružen broj ispred njen-

og imena te nije odlučno što su bro-
jevi kod ostalih kandidata precrtani 

– obrazložili su tada iz Županijskog 
izbornog povjerenstva.
Kako je uopće došla na ideju da ide u 
provjeru listića, otkrila nam je tada još 
aktualna načelnica.

– Kopkalo me jako kao čovjeka, prev-
elik je to bio broj nevažećih listića da 
bi sve bilo regularno. Samo mogu reći 
eto, da na kraju pravica uvijek pobijedi. 
Da se razumijemo, ne moram biti ja 
načelnica, ali želim pravicu – kazala 
nam je kratko Danijela Pongrac.
A kako komentira da je i u trećem 
krugu bilo namještanja listića, zbog 
čega je protiv dvojice mladića, koji 
su pokušali lažirati izbore na kojima 

je pobijedila, podignuta optužnica, 
upitali smo i načelnicu Blanku Stipčić 
Berić.

Novi izbori?
- Znam za to od početka jer mi je 
Danijela (Pongrac op.a.) za to rekla, 
do tada nisam imala pojma. Mogu 
samo reći da nemam apsolutno ni-
kakve veze s tim dečkima, niti čitava 
priča ima ikakve veze sa mnom. Njih 
u birački odbor nisam predložila ja, 
već stranka koja je meni bila oponent 
na izborima, konkretno HDZ - rekla 
nam je načelnica Blanka Stipčić Berić, 
koju smo upitali smatra li da će se 
sada ponovo morati održati izbori u 
Kraljevcu na Sutli.

- E, to vam ne znam. Sad na kraju ispa-
da da su oni glasovali za mene, što 
realno znamo da sigurno nisu. Mis-
lim to je moja pretpostavka, gledajte, 
mi smo iz malog mjesta i svi znamo 
tko je bio za koga. Ja tu djecu znam iz 
viđenja, prijatelji smo na Facebooku 
i to je to. Osim toga, oni se sa mnom 
nikako ne mogu dovesti u vezu i ne 
osjećam tu nikakvu odgovornost, niti 
krivnju. A što će se dalje odvijati, ne 
znam, no koliko je meni rečeno, to ne 
može izmijeniti izborni rezultat. Rok 
za žalbe je prošao i ne vjerujem da se 
išta može dogoditi po pitanju novih 
izbora - zaključila je Stipčić Berić.
Što o tome ima za reći upitali smo 
i njenu protukandidatkinju, bivšu 
načelnicu Danijelu Pongrac, no ona 
nije željela komentirati slučaj, barem, 
kaže, ne još.

- Pokušat ću ostati profesionalna do 
kraja. Sada je podignuta optužnica 
i ne želim ništa komentirati do 
pravomoćnosti presude. Sve u svoje 
vrijeme - zaključila je Pongrac. 

Danijela Pongrac

Blanka Stipčić Berić
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U Poslovno-tehnološkom inkuba-
toru Krapinsko - zagorske županije u 
utorak je održan prijem za delegaciju 
Grada Mainza, koja je u pratnji del-
egacije Grada Zagreba posjetila Za-
gorje, a u Hrvatsku je stigla kako bi 
obilježila 55 godina prijateljstva s 
glavnim gradom Hrvatske.
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek poželjela je 
dobrodošlicu gostima iz Njemačke, 
ali i istaknula kako su prijatelji Zagre-
ba ujedno i prijatelji KZŽ.

- Drago mi je što smo gostima iz 
Mainza mogli predstaviti našu viziju 
razvoja i strateške projekte te gos-
podarstvo u kojem veliku ulogu ima 
upravo njemačko tržište. Otvorili 
smo mnoge teme, a posebno se izd-
vaja tema digitalizacije i podupiranje 
start upova, što je jedno od područja 
na kojem u budućnosti možemo gra-
diti veću suradnju – poručila je Petek 
pa dodala kako se Njemačka nalazi u 
top tri države s kojima zagorski gos-
podarstvenici najviše posluju, ali i u 
prve tri zemlje iz koje u Zagorje dolazi 
najviše turista.

Jednakosti
Na čelu delegacije Grada Mainza bio 
je gradonačelnik Michael Ebling, u čijoj 
je pratnji bio i njegov zamjenik za in-
vesticije Günter Beck te predstavnici 
gospodarskog života i njemačko 

-hrvatskih društava prijateljstva.
- Veseli nas što nas je Zagreb pozvao 

u KZŽ i doista smo impresionirani 
širokim portfeljom mogućnosti, a 
posebice gospodarskom snagom 
o kojoj smo prikupili dojmove ti-
jekom posjeta. Posebno nam je 
zanimljivo što smo mogli biti u Po-
slovno - tehnološkom inkubatoru 
jer je i Mainz orijentiran na podršku 
start - upovima i inovacijama ko-
jima je važno pružiti podršku da bi 
se mogli razvijati. Sigurno da neće 
ostati samo na ovom sastanku, već 
možemo reći da će se uspostaviti 
suradnja Gutenberg Digital Hub-a i 
Poduzetničkog centra na vrlo mod-
ernim i aktualnim temama. Obje 

institucije govore isti jezik, jezik 
modernog poslovanja, razvoja, ino-
vacija i digitalizacije – istaknuo je 
gradonačelnik Ebling.
Predsjednik Gradske skupštine Za-
greba Joško Klisović potvrdio je kako 
Krapinsko - zagorsku županiju i Grad 
Zagreb vežu čvrste spone te je is-
taknuo da, kad je riječ o gospodarst-
vu, ovo jedna od najbrže rastućih 
županija u Hrvatskoj pa su stoga 
željeli povezati upravo ovu županiju 
i prijateljski Grad Mainz.

Spona s investitorima
- Danas smo čuli da je gospodarstvo 
KZŽ izvozno orijentirano i da se ovdje 
za svaki uvozni jedan euro proizvedu 
gotovo dva izvozna eura. Hrvatska u 
svojim granicama definitivno postaje 
pretijesna za vašu županiju te smo 
zato danas i doveli delegaciju Mainza. 
Gradonačelnik Ebling će zajedno s 
prisutnim suradnicima i važnim lju-
dima gospodarstva šire regije biti 

spona sa investicijskom zajednicom 
u Njemačkoj, kako bi se ovi razgovori 
konkretizirali kroz buduću suradnju i 
konkretne investicije. Poduzetnici u 
KZŽ pokazali su da imaju inovativan 
poduzetnički duh i da im samo treba 
malo otvoriti vrata da bi napravili 
dobar posao za sebe, Županiju i 
čitavu Hrvatsku – rekao je Klisović, 
koji je u pratnji delegacije Grada 
Mainza bio zajedno sa izaslanicom 
zagrebačkog gradonačelnika Din-
kom Živalj i pročelnicom Stručne 
službe Skupštine Mirjanom Lichtner 
Kristić.
Na sastanku s delegacijama bili su i 
predsjednik Hrvatske gospodarske 
komore, Županijske komore Krapina 
Josip Grilec, pročelnica Upravnog 
odjela Krapinsko -zagorske županije 
za javnu nabavu i EU fondove Vlatka 
Mlakar, direktorica Poduzetničkog 
centra KZŽ Helena Matuša i voditelji-
ca Ureda Turističke zajednice KZŽ 
Sanja Škrinjar. 

NIJEMCIMA SE DOPALO U KRAPINI: Delegacija grada Mainza u pratnji zagrebačke delegacije 
posjetila Krapinsko - zagorsku županiju

Uspostavlja se suradnja Gutenberg Digital 
Hub-a i Poduzetničkog centra: “Hrvatska 
postaje pretijesna za zagorsko gospodarstvo”
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Vetropack Straža, tvornica staklene ambalaže s 
više od 160 godina uspješnog rada, otvara nova 
radna mjesta. Budućim zaposlenicima nudi sigu-
ran posao, redovita i dobra primanja te brojne 
poticajne beneficije.
Zbog odlaska u mirovinu, Vetropack Straža 
zapošljava trojicu strojostaklara koji će savjesno 
nadzirati i upravljati proizvodnjom boca u vrućoj 
zoni. Za ovo radno mjesto potrebna je trogodišnja 
ili četverogodišnja srednja škola te spremnost i 
volja za rad.
Dodatno, zbog povećanog obujma posla također 

traže i jednog pregledača viličaristu koji će biti 
odgovoran za siguran i spretan transport proiz-
voda po tvornici i detaljnu kontrolu boca na proiz-
vodnim linijama.
Za oba radna mjesta, riječ je o radu na puno radno 
vrijeme i u smjenama, što uključuje noćne smjene 
i vikende. Raspored rada određen je za cijelu 
godinu unaprijed. Zaposlenje je na određeno uz 
mogućnost stalnog zaposlenja.
Zainteresirani kandidati mogu više o navedenim 
radnim mjestima pročitati na Vetropackovoj 

službenoj stranici.
Vetropack Straža d.d. proizvodi, prodaje i distri-
buira staklenu ambalažu na tržištima Hrvatske, 
Slovenije, Bosne i Hercegovine, Srbije, Crne 
Gore, Makedonije, kao i na tržištima ostalih ze-
malja jugoistočne Europe. Tvornica se nalazi u 
Humu na Sutli. Nudimo sveobuhvatan asortiman 
prilagođen regionalnim potrebama. Kao jedini 
hrvatski proizvođač ambalaže, najvažniji smo 
dobavljač staklene ambalaže domaćoj industriji 
pića i namirnica.  

SPONZORIRANI ČLANAK

Postanite dio jedne od 
najusPješnijih hrvatskih 
komPanija

Vetropack Straža traži nove 
zaposlenike u proizvodnji
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Film ˝Stric˝ je dugometražni prvi-
jenac redateljskog dvojca Andrije 
Mardešića i Davida Kapca, a os-
vojene su dvije Zlatne arene na 
ovogodišnjem 68. Pulskom film 
festivalu i to za scenarij koja je 
dodijeljena redateljima te za kos-
timografiju koja je pripala Ani Savić 
Gecan.
Mardešić i Kapac svoj su 
dugometražni debi pripremali punih 
sedam godina, među ostalim uz 
mentorsku podršku Jana Fleisch-
era i Răzvana Rădulescua, čije su 
scenarističke radionice pohađali. 
Rezultat je intrigantna, originalna 
priča koja se razmotava u slojevi-
ma, stalno nam nudeći nove detalje 
važne za razumijevanje radnje
Radnja filma smještena je u Jugo-
slaviju, kasnih 1980-ih. Voljeni stric 
vraća se iz Njemačke kući za blag-

dane i dijeli poklone. Ponovno na 
okupu, obitelj pristupa tradiciona-
lnom hrvatskom božićnom ručku. 
Radosno druženje iznenada prekida 
zvonjava mobitela. Ipak nisu 1980-
e, a čini se da nije ni Božić. Ubrzo 
postaje jasno da purica nije jedino 
što se može nožem rezati i da se za 
prepunom blagdanskom trpezom, 
osim hrane, nožem može rezati i 
napetost.
Službeni trailer filma možete pogle-
dati na https://youtu.be/NVw7t-
tRe7Mk.
Podsjećamo film je nakon sv-
jetske je premijere osvojio 
Posebno priznanje na 56. izdanju 
Međunarodnog filmskog festivala 
u Karlovim Varima, a osvojene na-
grade na 69. Pula Film Festivalu 
dodatno potvrđuju uspjeh iznimnog 
redateljskog dvojca. 

IZNIMAN REDATELJSKI DVOJAC: Na Pulskom film festivalu za film “Stric” pokupili dvije Zlatne arene

David Kapac iz Pregrade napravio pravo 
remek djelo - hibrid trilera i drame

https://metalis.hr/index.php/hr/prijava/prijava-3
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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MLAD, TALENTIRAN I USPJEŠAN: Slastičar filip Matok (23) iz Marije Bistrice osam mjeseci nakon 
otvaranja svoje prve slastičarnice u Zagrebu, popularnu “gibanicu“ u ponedjeljak dovodi i u Zagorje

ZA PRSTE POLIZATI: “Gostima želim ponuditi 
drugačiji pogled na slastičarstvo - nešto 
nesvakidašnje, ukusno i vizualno atraktivno“
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Piše: Valentina Cigula  

U dobi od 22 godine, mnogi ni ne 
sanjaju o pokretanju vlastitog po-
sla, a kamoli da se usude napraviti 
taj korak, no mladi Zagorec iz Marije 
Bistrice, prošle se godine u stude-
nome, itekako usudio živjeti punim 
plućima svoj san, otvorivši vlas-
titu slastičarnicu. I ne, nije to učinio 
u svojoj rodnoj Mariji Bistrici, na 

‘domaćem terenu’, već u Zagrebu, 
gradu u kojem skoro na svakom 
uglu možete pronaći slastičarnicu, 
no Filipova nije nalik nijednoj od njih 
jer Filip ima drugačiju viziju kojom je 
slastičarstvu u Hrvatskoj dao jedan 
novi smisao, napravio nešto posve 
drugačije od dosad viđenog - spoj 
modernog i tradicionalnog.
Zamislite primjerice, ukusnu mede-
nu pitu, baš onakvu kakvu bake znaju 
spremiti i koja nosi miris djetinjstva, a 
onda uz nju, tu istu slasticu u moder-
noj verziji, pa na tanjuru uz klasičnog 
medenka, dobijete i financijera. Up-
ravo to možete pronaći u Gibanici 

– malenoj, ali ugodnoj slastičarnici 
koja odiše toplinom i u kojoj se 
osjećate baš kao kod vlastite kuće. 
Da ne bi Filipove slastice bile ‘na 
dohvat ruke’ samo Zagrepčanima, a 
Zagorci kako bi mogli uživati u njima, 
morali ‘potegnuti’ do metropole, 
Filip je odlučio da je, nakon nešto 
malo više od pola godine razvijanja 
uspješne zagrebačke priče, došlo 
vrijeme da se krene pisati i zagorska 

– Gibanica za sve sladokusce stiže i u 
Oroslavje.
Iako je trenutačno u popriličnoj gužvi 
oko priprema kako bi u ponedjel-
jak, kada će zagorska Gibanica, od 
9 sati, na Oro trgu 2, otvoriti svoja 
vrata gostima, sve bilo spremno 
te vođenja brige oko zagrebačke 
Gibanice, mladi talentirani slastičar, 
za nas je uspio odvojiti nekoliko 
minuta. Ugostio nas je u svojoj 
slastičarnici, a mi smo ga za početak 
našeg razgovora, znatiželjno upitali 
odakle mu tolika ljubav prema slas-
ticama.

-Moja ljubav prema slastičarstvu 
postoji od malih nogu. Uvijek sam 
radio kolače kod bake koja mi je 
dopuštala da u kuhinji radim što 
me volja. Naravno, nije uvijek bilo 
najuspješnije, ali zavolio sam kolače 
i sam taj proces pripreme. To mi je 
bilo zanimljivo, i eto, danas mi je to 
posao – kazao nam je Filip, pa ot-
krio i da je prvo počeo radio bakine 
mašinske kekse, koje kako ističe, a 
da su one danas dio njegove sva-
kodnevne ponude.

Kao u metropolama
Filip zapravo nije završio 
srednjoškolsko obrazovanje za 
slastičara, već za kuhara jer u Zaboku 
ne postoji smjer “slastičar“, no kako 
nam je rekao, odmah se kroz praksu 

‘prebacio’ u slatki dio kuhinje.
-Radio sam u dobrim hrvatskim 

hotelima i poznatim zagrebačkim 
restoranima, imao prilike učiti od Pe-
tre Jelenić, redovno pohađao razne 
masterclassove stranih slastičara i 
onda isprobavao, griješio te učio ra-
diti. Naravno, još uvijek učim i učit ću 
dokle god radim ovaj posao – ističe 
naš sugovornik, koji nam je otkrio 
i zašto je odabrao metropolu kao 
prvu ‘postaju’ u kojoj su njegovi snovi 
postali stvarnost.
Kazao nam je Filip da je odluku donio 
preko noći, u želji da pokrene nešto 
svoje, radeći ono što ga najviše 
veseli – proizvoditi slastice.

-Zašto Zagreb? On je bio moj prvi 
odabir zato što sam tamo radio. 
Našao sam lokal i odlučio krenuti 
u Zagrebu, zanimalo me kako će 
moju priču prihvatiti veliki grad s 
velikim izborom slastičarnica. Ljudi 
su je odlično prihvatili, što me jako 
raduje, a sad je došlo vrijeme za Za-
gorje, da ovdje pokušam napraviti 
novu priču i projekt modernih slas-
tica, odnosno ponuditi drugačiji pris-
tup slastičarstvu i u Zagorju – rekao, 
dodavši da je ime “Gibanica“ odabrao 
zato što ga ono vraća u djetinjstvo i 
podsjeća na najbolju bakinu gibanicu.
Znatiželjno smo upitali Filipa što će 

foto: Dino Špremžila foto: Dino Špremžila foto: Dino Špremžila foto: Dino Špremžila
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se sve pronaći u ponudi zagorske “Gibanice“ 
te hoće li se razlikovati od zagrebačke.

-Moj proizvod u Zagorju bit će samo moderne 
slastice, par torta na krišku, dobra kava, kok-
teli i aromatizirane limunade. Gosti će kod 
nas moći uživati u slasticama  kao u pozna-
tim velikim metropolama. Želim im ponuditi 
jedan drugačiji pogled na slastičarstvo, ugo-
dan ambijent za druženje uz kavu i kolač, po-
nuditi nešto nesvakidašnje, ukusno i vizual-
no atraktivno  – poručio je mladi slastičar 
koji nam je otkrio i neke male tajne velikog 
majstora.

-U mojim slasticama nema biljnog vrhnja, 
samo mliječno, nema margarina, koristim 
isključivo maslac. Želim da moj proizvod 
bude ukusan, kvalitetan i oku zanimljiv. Svaki 
kolač se individualno završava, a svaki ima i 
svoje vrijeme koje zahtjeva – istaknuo je.
Filip nam rekao da je upravo Oroslavje od 
svih mjesta u Zagorju za otvaranje svoje 
prve zagorske slastičarnice, izabrao jer ga je 
ono posebno privuklo zbog blizine Zagreba 
te zbog toga što se ono kako ističe, razvija u 
jako dobrom smjeru.

-Naravno, cilj mi je privući i ljude iz okolnih 
mjesta, sela pa čak i gradova. Gosti u Za-
grebu, nam dolaze iz Zagorja, pa eto, sad će 
moći do mojih slastica s par desetaka kilom-
etara manje puta -kazao je.
Upitali smo ga i odakle crpi toliko maštovitih 
ideja za stvaranje moderne verzije tradi-
cionalnog, a on nam je entuzijastično s os-
mjehom na licu rekao da ideje dolaze same, 
dodajući da ponekad osluškuje želje gos-

tiju, nekad radi ono što mu je gušt, trudeći 
se pratiti trendove, učiti, usavršavati nove 
tehnike i prema tome  kreirati nove slastice.

Podrška obitelji
-Mislim da je u cijeloj priči najbitnije voljeti 
ono što radiš, puno raditi, stalno učiti i onda 
ideš dobrim putem. Tradicionalni način izrade 
kolača, uz moderno, izabrao sam kako se 
kolači baka i mama ne bi zaboravili i izostavili 
jer, oni su nešto za što nas vežu najljepša 
sjećanja na obiteljska okupljanja i druženja – 
istaknuo je.
Otkrio nam je i Filip tko mu sve pomaže i čini 
njegov mali, ali snažni tim.

-Pomoć imam sa svih strana, od mame, tete 
Ankice koje su uvijek tu kad zagusti i koje su 
bile uz mene u kuhinji kad je bilo  najteže. Tak-
va pomoć mi najviše znači. Moj tim trenutno 
čine još dvije slastičarke koje su mi velika 
podrška i koje rade meni uz bok, kako bi i dalje 
rasli, napredovali i uveseljavali goste  sva-
kodnevno, a naravno i u posebnim prilikama 
u svečanostima. Definitivno moram spome-
nuti i svoju obitelj koja me prati od prvog dana, 
pomaže i stoji uz mene u svakom mom kor-
aku i mojoj odluci, vjerujem da bi neke stvari 
bez njih bile puno teže izvedive, ili čak neizve-
dive da nemam njih, a tu je i veliki krug kolega   
koji su u tom poslu već duže vrijeme i koji me 
usmjeravaju te ukazuju na pogreške kao po-
duzetniku početniku,  na čemu sam im neizm-
jerno zahvalan. Tim se  proširuje, pa će nam se 
pridružiti još kolegica i kolega koji će s nama 
nastaviti graditi naš mali brend – poručio je. 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Prave ljetne vrućine zavladale su našim krajem. 
Temperature su sve više zbog čega razmišljamo 
gdje bi barem na nekoliko dana mogli pobjeći, 
udahnuti svježeg zraka i odmoriti se. Uostalom, 
vrijeme je godišnjih odmora i mnogi su željni pra-
vog opuštanja od svakodnevnih obaveza i naku-
pljenog stresa. S druge strane, inflacija i sveopći 
rast cijena mnoge odbijaju od pokušaja planiranja 
ljetovanja.

– Voljela bih otići s malim i mužem na neki udaljeni 
otok daleko od obaveza, hladiti se u moru i slušati 
cvrčke – govori jedna Zabočanka.

– Problem je samo što mislim da si to trenutno ne 
možemo priuštiti jer smo baš u zadnje vrijeme 
imali veće izdatke. Doći ćemo mi do novaca opet, 
no do tada će ljeto proći, a s njime i naši godišnji 
odmori – zaključuje.
No, ne mora to baš biti tako. Do novca se, privre-
meno, može doći na jedan jednostavan način, 
koristeći visoku vrijednost zlata. Radi se o usluzi 
zaloga zlata, a u Hrvatskoj je pruža tvrtka Auro 
Domus, vodeći lanac u otkupu zlata.
Kako možete založiti zlato? U poslovnicu tvrtke 
donesete zlatni predmet na besplatnu procjenu. 
Uglavnom se radi o zlatnom nakitu, zlatnicima 
ili zlatnim satovima kojima stručni djelatnici 
ustanove težinu i maseni udio zlata i izračunaju 
vrijednost.
Ukoliko se složite s ponudom, potpišete ugovor 
i na licu mjesta vam se isplati gotovina. Od tog 
isplaćenog iznosa trebate uplatiti rezervaciju 
svog predmeta dok Auro Domus zadržava pred-

met u osiguranoj pohrani. Po svoj se dragocjeni 
predmet možete vratiti i otkupiti ga natrag kad 
god budete htjeli odnosno mogli.
Ova je usluga razvijena kako bi ljudima pružili 
izbor – da bi došli do potrebne gotovine, svoje 
predmete od plemenitih metala mogu prodati, ali 
i privremeno založiti. Na taj način riješe privreme-
ni financijski problem dok vrijedni zlatni predmet 

ostaje u njihovom vlasništvu.
Usluga zaloga zlata može se dobiti u osamdese-
tak poslovnica Auro Domusa širom zemlje, a u 
planu je i povećanje tog broja. U Zaboku, na adresi 
Matije Gupca 45 svoje je zlato založila i naša su-
govornica s početka priče. Nadamo se da u ovim 
trenucima bezbrižno uživa s obitelji na ljetovanju, 
na nekom udaljenom otoku. 

SPONZORIRANI ČLANAK

ne dajte da vas inflacija i rast cijena sPriječe u odlasku na godišnji odmor

Pobjegnite od ljetnih vrućina uz pomoć zaloga zlata
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Piše: Marta Čaržavec  

Na području Krapinsko – zagorske 
županije kontinuirano se, unatrag 
devet godina provodi prebrojavanje 
bijelih roda u dvije faze, koje provodi 
krapinsko – zagorska Javna ustano-
va za upravljanje zaštićenim dijelovi-
ma prirode. Ove je godine tako na 
području Zagorja utvrđen najveći broj 
roda do sada, a uspješno gniježđenje 
utvrđeno je na četiri lokacije i to u 
Svetom Križu Začretju, Poznanovcu, 
Zlatar Bistrici i Zlataru. Ukupno je 
zabilježeno 13 mladih roda, od čega 
ih se četiri smjestilo u Svetom Križu 

Začretju na električnom stupu koji se 
nalazi u dvorištu obitelji Iveković.

Povijest
Valja podsjetiti, kako je 2010. godine 
gnijezdo u toj ulici palo na strujne 
žice čime je ono postalo nestabilno i 
nesigurno. Savez ekoloških udruga 
KZŽ u suradnji s Ornitološkim zavo-
dom i Općinom Sveti Križ Začretje te 
je godine organizirao premještanje 
rodina gnijezda na novi samostojeći 
stup, a što su realizirali radnici Elektre 
iz Zaboka. Poželjevši ispričati priču 
o dugonogim i dugovratim pticama 
nalik na onu o Klepetanu i Malenoj iz 

Slavonskog Broda, posjetili smo Ulicu 
Milke Kos gdje rode već godinama 
naseljavaju gnijezdo koje zna težinu 
i po 300 kilograma, a smješteno je 
na električnom stupu. Ispalo je malo 
drugačije od očekivanog...
Dolazimo do obiteljske kuće koju 
karakterizira poduže, vertikalno, 
betonsko dvorište, omeđeno ogra-
dom. Na drvenoj, žuto ofarbanoj 
stolici pred svojim kućnim pragom 
sjedi 85-godišnja Danica Iveković. 
Sijede su u potpunosti prekrile njenu 
kosu, bore na njenom licu iscrtale su 
proživljene godine, a rane po njenim 
rukama, kako kaže, nastaju sva-

kodnevno dok se trudi da područje 
podno rodinog gnijezda održi koliko 
toliko čistim. Muči je reuma kaže, ne 
pije ništa osim vode i mlijeka, penzija 
joj je mala, a nedavno ju je napustio 
suprug s kojim je provela većinu 
života. Iako nismo baš najbolje poh-
vatali njeno obiteljsko stablo, pažljivo 
smo slušali što ima za reći o svojim 
‘’godišnjim gostima’’. U prvih nekoliko 
izgovorenih riječi, shvatili smo kako 
ovo neće biti ljubavna i topla ‘štorija’...

40 godina
- Čujte, kuljike znam, ja sam tuj več 
kak 40 ljet i one su isto tak tuj, alji 

A TRAŽILI SMO TOPLU PRIČU POPUT KLEPETANA I MALENE... Pričica o avanturama bijelih roda iz Svetog 
Križa Začretja koje su se nastanile na stupu u dvorištu obitelji Iveković dobila neočekivan zaplet

DANICA: Saki dan dreke zmečem! To je 
septička jama po nakle, nosiju kače, razne 
živine, trnje, ruke su mi krvave...  Da ih bar 
odseliju tam nekam h polje, to bi bile zlate
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nisam dobila nikada od općine ni-
kakvu paru. Par put su mi obećali, 
ali z toga nič. One vam dojdu več h 
trejtem mesecu, a prejdeju h deve-
tomu mesecu, razmete... Cele ljete 
su tuj. Ja male, male pa pobiram. 
Denes sam pobirala tri, četri put. 
Saki dan dreke zmečem. Mam tuj 
krevet h kutu sobe, čujte, to smrdi. 
Ja saki dan z rukami pobiram i 
čistim. Ruke su mi pune ran od toga. 
Nisam nikada dobila paru, ma kaki – 
započela je Danica.

- Prosila sam da ih zemeju otud, i več 
su hteli pa su ih nazaj pustili. Jedno 
tri put su i krepale. Jemput su tuj 
tam bila drijevlja, znate, dok je stara 
hiža bila prije 20 ljet. Ta drvena hiža 
se zrušila, pa su se oni doselili, alji 
je onda bile tam velike drijeve, ve-
lika vrba ke to zaštićuvela. A sad 
kad dojde zima, znate veter, onda 
nevreme, to se sećam jedno dva 
put da je bile i onda su one pale 
naklu. Kak bi vam rekla, poginule 
su. To Elektra h Zaboku zna. Ke pa 
ja? Ja stara baba več ne pamtim. 
Same znam da je več kak deset 
ljet. Došlji su da buju je zeli, a buju 
im napravili negde iste tak gnezde 
same na praznine, na zavetru ke 
buju zaštićene. Da buju sigurne od 
nevremena od terega i ljudi gineju. 
Kak se te zove? Deš, veter i voda, se 

– govori Danica i nastavlja:

‘Raskuženi čovek’
- I došli su z Elektre da buju ih preselili, 
ali ništa. Ne znam. Tu je na zvetrice 
znate od Krapine, a stup je visoki pa 
kak nebu te tenke, mršave ginule, 
pa to vam čoveka hiti i hižu ruši. One 
ideju i po polju, ideju po hranu, zej su 
mele tri mlade mi se čini. Nemrem 

ja znati, same sam otud vidla da su 
tri mlade. Pokazale su se bolj kad su 
zvaljale, ali niti vam ja ne vidim več 
praf, znate, slabeše vidim, a očali 
niti ne nosim. Dvije stare sam vidla, 
one su bile jače i hranu su nosile i 
tuj su po nakle bile kosti. Te su kače, 
sakojake živine, s čim se već hra-
niju. Ke god poberem to je kej da bi 
čovek raskuženi bil ljete dan na te 
vručine, onda znate kak mi je. Da ih 
bar odseliju tam nekam h polje, to bi 
bile zlate - požalila nam se Danica.
Upitali smo je pomaže li joj tko od 
susjeda u održavanju čistoće i je li to 
opasno. Kazala je, u institucijama je 
urgirala dok je mogla, a od susjeda...

- Pustite mi mira, oni su jemali sebe 
pa su dali svojim rodbinama, a ja 
sam bila jene šest puta dolje, pa mi 
nijesu dali. Bedaka su z ljudi delali 
kak i h sake kancelarije. Ja sam ti tuj 
kak i bokček. To je zahod, septička 
jama po nakle. Da ja to saki dan 
ne poberem... A nosiju vam trnje, 
čudim im se pa kak nosiju sega, 
ruke se mam krvave, a niti rukavic 
ne mečem nigdar, ja sam seljački 
nafčena. Ali to je zaraza i otrof, ve-
liju da te životinje največ otrova 
nosiju ke se seliju z mesta h mesto, 
z države h državu, te vam ide, te leti 
i zate se celi svet tuljike zarazil, tak 
ja čujem na televizije te veliju znani 
ljudi – zaključila je Danica priču o ro-
dama koje nemaju ime pa se dotakla 
politike, ‘’preduzeća’’, televizije, ob-
razovanja i svoje familije, no o tome 
ćemo nekom drugom prilikom.

Krivi smo mi
Kako bilo, zanimljiva je činjenica 
koju potkrepljuju podaci nadležnih 
organizacija, institucija i udruga, a to 

je da je upravo čovjek glavni faktor 
poteškoća ovih, inače društvenih 
ptica. Zašto? Jer je isušio vlažne 
livade i poplavna područja koja 
su inače prirodan dom ovim 
životinjama, a ono što najviše muči 
glavnu akterku naše priče jest da 
svakodnevno ulaže napore kako 
bi područje podno rodinog gni-
jezda bilo čisto i kako se neugodna 
miris ne bi širio, ne samo njenim 
dvorištem, već cijelom ulicom.
Još je jednu stvar važno napomenuti 

- na području Zagrebačke, Sisačko - 
moslavačke i Brodsko - posavske 
županije provodi se projekt ‘’Bijela 
roda’’, životinja koje su postale je-
dan od simbola očuvanja biološke 
raznolikosti, a koja je nastala 
suživotom tradicionalnog seoskog 
načina života i prirode. Kroz projekt 
se vlasnicima objekata na čijem su 
posjedu bijele rode formirale gni-
jezdo osigurava 700 kuna poticaja 
za očuvanje gnijezda bijelih roda 
koje je osigurao Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. 
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ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugradnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
BLAGAJNIK/CA AUTOMATA
Poslodavac: MULTI-STAR d.o.o. 
za ugostiteljstvo, priređivanje 
igara na sreću i nagradnih igara
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.8.2022.

-----------
VOZAČ/ICA C+E KATEGORIJE
Poslodavac: PAKAR PRIJEVOZ 
d.o.o. za prijevoz i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
DOKTOR/ICA DENTALNE 
MEDICINE
Poslodavac: Stomatološka 
poliklinika ZAGORJE ZUB d.o.o. 
za stomatološke usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

-----------
DENTALNI/A ASISTENT/ICA
Poslodavac: Stomatološka 
poliklinika ZAGORJE ZUB d.o.o. 
za stomatološke usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

-----------
MONTER/KA ALU STOLARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

ČISTAČ/ICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
RECEPCIONAR/KA-
PORTIR/KA
Poslodavac: NOKY SECURITY 
d.o.o. za tjelesnu i tehničku 
zaštitu osoba i imovine
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
RADNIK/RADNICA NA PILANI
Poslodavac: GUMISERVIS - 
PROMET d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.8.2022.

-----------
INŽENJER/KA STROJARSTVA
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 17.8.2022.

INŽENJER/KA ZA 
GEODETSKE POSLOVE
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.8.2022.

-----------
NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 9.8.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022

-----------
SOCIJALNI RADNIK/ 
SOCIJALNA RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/CA
Poslodavac: TIR, obrt za 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 16.8.2022.

-----------
RADNIK/CA NA LINIJI ZA 
PLASTIFIKACIJU, SV. KRIŽ 
ZAČRETJE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PUSTODOL 
ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 31.7.2022.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
P - 23 POZNANOVEC
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
VOZAČ/ICA MOTORNOG 
VOZILA - POKRETNOG PODA/ 
SCHUBBODENA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA - 
SUPERMARKET PREGRADA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA TERETNIH 
MOTORNIH VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK U 
GRAĐEVINARSTVU
Poslodavac: “KERAKUM” 
KERAMIČARSKO-ZIDARSKI 
OBRT
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE-BAR 
“ K IVEKU “
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
CNC TOKAR / ICA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/ 
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
SOCIJALNI/NA RADNIK/CA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

VRTLAR/ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PETROVSKO
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: “TRANSPORT 
JAVORIĆ”
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
GRAĐEVINSKI INŽENJER/ 
INŽENJERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 13.8.2022.

-----------
ARHITEKT/ICA
Poslodavac: KOSTELGRAD - 
PROJEKT d.o.o. za projektiranje, 
građevinarstvo i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.8.2022.

-----------
CNC OPERATER/KA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: IDEA FORMA d.o.o. 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / 
KA STROJARSTVA
Poslodavac: MIKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Poslodavac: METALBOX
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 13.8.2022.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: METALBOX
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 13.8.2022.

SPREMAČ/ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
ELEKTROMONTER/KA - 
VODITELJ/ICA GRADILIŠTA
Poslodavac: Elektro-Pozaić 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 20.8.2022.

-----------
POMOĆNI/NA RADNIK/CA 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 18.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: OBRT BOSAK - 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO 
I USLUGE
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: KAJDA, obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 7.8.2022.

-----------
POMOĆNIK/POMOĆNICA 
U NASTAVI
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
SIDE KOŠUTIĆ RADOBOJ
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 8.8.2022.

-----------
POMOĆNIK/POMOĆNICA 
U NASTAVI
Poslodavac: Centar za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 8.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA U PEKARI
Poslodavac: DEJO-PEK d.o.o.
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.8.2022.

-----------
ELEKTROMONTER/KA
Poslodavac: Elektro-Pozaić 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 27.8.2022.

-----------
PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: JOŽA-PEK d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 27.8.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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- Nigdje tako lijepo ne zvoni zvono 
kao ono naše, nigdje ne izlazi i zalazi 
sunce kao ono naše, a ni mjesec ni 
zvijezde nisu tako pitomih šara kao 
kod nas… Kod nas, u Loboru. Tako 
je barem pisao poznati hrvatski 
književnik koji je rođen u Loboru 
Franjo Horvat Kiš. Lobor krasi jedna 
jako bogata prošlost, od onih samih 
početaka i zapisa gdje se govori o bo-
ravku Rimljana na ovim prostorima, 
kasnije i Turaka, pa sve do poznatih 
povijesno kulturnih znamenitosti. Lo-
borski bregi, način života, svaki putek 
u našem mjestu bili su i dan danas su 
inspiracija za umjetnička stvaralaštva, 
pa nije ni čudo da se o Loboru još 
uvijek pišu i govore lijepe priče – bile 
su riječi kojima je započela svečana 
sjednica općinskog vijeća koju je ot-
vorio Dragutin Adanić povodom Dana 
općine Lobor i blagdana svete Ane.
Predstavivši rad sjednice u protek-
lih dana, istaknuvši kako je održano 
12 kvalitetnih sjednica na kojima su 
donijete važne odluke za dobrobit 
mještanki i mještana Lobora.

- Trudit ćemo se i dalje biti suport 
načelnici koja se svesrdno bori da 
dobije čim više sredstava za realizac-
iju projekata. U Loboru se uvijek do-
bro i kvalitetno radi i gradi i tako ćemo 
nastaviti i dalje – rekao je Adanić 
istaknuvši kako se to vidi po radu jer 
se Lobor od 1993. do danas uvelike 
promijenio čime Lobor postaje ugod-
no mjesto za život.

Riječ načelnice
Općinska načelnica Ljubica Jembrih 
podsjetila je na realizirane projekte 
tijekom protekle godine dana koja 
se u Loboru broji od ˝Janinega˝ do 

˝Janinega˝.
– Svi možemo biti ponosni da ovu go-
dinu, kad vidimo što je iza nas i koje 
smo rezultate i projekte realizirali, a 
najvažniji i najbitniji među njima, gdje 
počinje naša budućnost, a to je Dječji 
vrtić Ivančica. Taj se san ispunio na-
kon deset godina i on je prošle godine 
i svečano otvoren. Ponosno govori-
mo da je vrtić pun, to nas veseli, a ako 
će biti potrebe za proširenje, mi smo 
spremni – rekla je Jembrih i podsjetila 
na rekonstrukciju općinske zgrade 
koja je danas centralni kulturni kutak 
u kojem djeluje 15-ak udruga.

- Naš proračun je nešto manji od pet 
milijuna kuna, a mi smo ga uz europ-
ske projekte uspjeli udvostručiti. To je 

težak posao u fazama, ali ogroman je 
posao pripreme i izvješća za projekte 

– rekla je načelnica i veliku zahvalu 
uputila općinskim djelatnicima, nakon 
čega je dvoranu preplavio gromogla-
san pljesak.

– U izazovnim smo godinama i ne 
znamo što nas očekuje. Spremni 
smo na sve, ali moramo planirati 
pažljivo. Kapitalni projekti za koje 
vjerujem da ćemo osigurati sred-
stva kroz novu europsku financijsku 
omotnicu su izgradnja vatrogasnog 
doma i sportskog centra – rekla je 
Jembrih i zahvalila Krapinsko – za-
gorskoj županiji, Vladi Republike 
Hrvatske i resornim ministarstvima 
na dosadašnjoj podršci, programima 
i iskoristila priliku da zahvali i svim 
mještanima Lobora i suradnicima uz 
riječi da se veseli novim projektima i 
suradnjama.
Brojne čestitke
U ime načelnika i gradonačelnika, 
prisutnima se obratio marijabistrički 
načelnik Josip Milički podsjetio je kako 
iz Lobora dolazi najstarije marijansko 
svetište što je dio mozaika identiteta 
i vjere, a što se može preslikati na 
zagorske općine i gradove koji čine 
Lijepu našu.

- Tu nema konkurencije. Tu mora biti 
zajedništvo, suradnja i partnerstvo za 
boljitak svih nas – rekao je Milički, a 

OPćINA LOBOR 
PROSLAVILA SVOJ 
DAN: Čestitke i 
pohvale stizale sa 
svih strana, dvoranom 
se orio pljesak

JEMBRIH: U izazovnim smo 
godinama i ne znamo što nas 
očekuje. Spremni smo na sve, 
ali moramo planirati pažljivo
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načelnici poručio kako je u tom mo-
zaiku svoj djelić jako lijepo oblikovala 
i od srca joj na tome čestitao.
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek istaknula je kako 
je općina Lobor promijenila svoj iz-
gled, ali i način života.

– U Loboru se jako puno toga napravi-
lo u desetak godina, a posebno su 
vrijedni sadržaji namijenjeni svim 
generacijama. S jednakim se marom 
brine o najmlađima, kao i onima sred-
njih godina i treće životne dobi i to je, 
zaista, jedini ispravni put da svi u jed-
noj maloj općini žive kvalitetno i do-
bro te da se ugodno osjećaju – rekla 
je Petek pa naglasila kako veliki mar 
dolazi i od strane loborskih udruga 
koje brinu za dobrobit svoje općine, 
a da je Županija uvijek tu za pomoć, 
podršku i suradnju.
Loborski sin, počasni građanin Lo-
bora i prvi hrvatski premijer Vlade 
nacionalnog jedinstva doktor Franjo 
Gregurić ovom je prilikom naglasio 
kako je veliko zadovoljstvo vidjeti Za-
gorje na okupu, što je dokaz suradnje 
i zajedništva. Puno se toga promije-
nilo i puno je toga postalo bolje i to 
sada stvara cjelinu, riječi su kojima je 
poentirao svoju čestitku Gregurić.
Razvoj općine
Izaslanik predsjednika Vlade An-
dreja Plenkovića, državni tajnik Minis-
tarstva poljoprivrede Zdravko Tušek 
u svom je obraćanju istaknuo je 
kako su njegovi česti posjeti Loboru 
svjedočenje o razvoju ovog mjesta 
koje postaje ono što njegovi mještani 
zaslužuju i na tome čestitao načelnici, 
njezinom timu i vijeću.

- Rezultata, hvala Bogu ima, a ima i 
planova. Iz mog aspekta posebno 
veseli činjenica da su mnogi pro-
jekti financirani iz Ministarstva pol-
joprivrede. Iz ovog je ministarstva na 
područje općine Lobor stiglo nešto 
više od milijardu kuna – rekao je 
Tušek pa dodao da se veliki napori 
ulažu u mjere da mladi ostanu na pro-
storu Lobora.
Izaslanik predsjednika Hrvatskoga 
sabora Gordana Jandrokovića, sab-
orski zastupnik i gradonačelnik grada 
Novog Marofa Siniša Jenkač istaknuo 
je kako općina Lobor za ničime ne 
zaostaje u usporedbi s većim gra-
dovima čemu su dokaz novi sadržaji, 

trud u komunalnom uređenju, Glaz-
bena škola.... Dodao je kako je sve što 
se u Loboru radi izuzetno vrijedno.

- Ovo je prva Vlada u povijesti Hrvatske 
koja je shvatila da je lokalna samou-
prava temelj razvoja ove države i po 
prvi puta decentralizirana sredstva 
su spuštena na razinu i županija i gra-
dova i općina i zato možemo nešto 
raditi više, biti produktivniji i možemo 
biti na korist građanima – dodao je 
Jenkač i uputio čestitke povodom 
Dana Općine.

Priznanja i plakete
Tijekom svečanosti podijeljena su 
općinska priznanja i to eko udruzi 
Etno flora Vojnovec koji ove godine 
obilježavaju 15. obljetnicu osnutka 
udruge, Športskom ribolovnom 
društvu Pastrva koji obilježavaju 
20. obljetnicu osnutka, Loborskom 
ekološkom društvu povodom 15. obl-
jetnice osnutka, Viteškom društvu 
svetog križa koji također slave 15. 
obljetnica osnutka kao i Športskom 
društvu Vihor za 15. obljetnicu os-
nutka.
Općina je izuzetno ponosna da i 
ove godine nagrađuje svoje vri-
jedne školarce koji su u osam go-

dina osnovnoškolskog obrazovanja 
postigli odlične uspjehe u obrazovnim 
programima i ostalim izvanškolskim 
aktivnostima pa su tako nagrađeni 
Ana Mikac, Barbara Kuharić, Eleonora 
Bolšec, Ivona, Jureković, Lana Gršić, 
Patrik Bolšec, Lorena Gočen, Lucija 
Ivančić, Martin Galunić, melani Galunić 
i Nika Zgazivoda. Nagrade su primili i 
maturanti koji su ove godine iznimne 
uspjehe na državnoj maturi: Marko 
Behin, Ivan Krajnik, Karlo Ogrinšak, 
Patricija Brlečić i Elena Matejaš.
Plakete Općine primili su Višnja 
Loparić, vlasnica frizerskog obrta 
koji uspješno posluje već 36 godina, 
predsjednica ceha koja uspješno 
organizira razne edukacije i radion-
ice te članica žirija koja je sudjelov-
ala na raznim državnim i svjetskim 
natjecanjima kozmetičara i frizera. 
Plaketa je pripala i Tomislavu 
Kuhariću za najbolji OPG u Hrvatskoj, 
a koji je sudjelovao i na europskim i 
svjetskim smotrama postigavši vi-
soke rezultate.
Nagrada za izniman doprinos postav-
ljanja biste prvom hrvatskom pred-
sjedniku Franju Tuđmanu uručena je 
bojniku 1. gardijske brigade Tigrovi 
Željku Hercegu. 

Dragutin Adanić

Ljubica Jembrih

Josip Milički

Jasna Petek

Franjo Gregurić

Zdravko Tušek

Siniša Jenkač
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Nedjeljno “Ljeto u Loboru i Janinski 
program” obilježio je 12. Međunarodni 
festival „Loborfest“. Nakon dvije 
pandemijske godine, održan je u 
natjecateljskom obliku, uz nastup 10 
sastava te sastava u revijalnom dijelu.

– Ponosni smo što je preko 2500 
posjetitelja u šatoru i što se upravo 
u Loboru odvija ovakav međunarodni 
festival, da se njeguje tradicija polki 
i valcera i što se ta tradicija prenosi 
na mlađe generacije – naglasila je 
načelnica Općine Lobor Ljubica Jem-
brih.
Zahvalila je Udruzi “Loborfest”, pred-
sjedniku udruge Josipu Rihtariću i cije-
lom timu, na trudu koji su ove godine 
uložili kako bi se ove festival održao 
u ovom obliku, te posebno zahvalila 
gostima iz Hrvatske te susjedne Slo-
venije, Austrije i Njemačke koji su or-
ganizirano došli u Lobor.

Snaga i volja
– Ovo je u Zagorju jedna od najjačih 

manifestacija koja se tiče njegov-
anja ovakve glazbe. Prošle godine 

JAČI NEgO IKAD: Dvanaesto izdanje “Loborfesta” ponovo natjecateljsko, “Kristalni bariton” 
osvojila grupa ‘Sladki greh’

JEMBRIH: Ponosni smo na brojnu publiku 
i tradiciju koja se prenosi na mlade
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festival se održao na otvorenom 
u Zazidju, samo revijalno i nismo 
prekinuli održavanje “Loborfesta”. 
Nažalost, prije dvije godine zbog 
epidemiološke situacije nismo 
ga mogli održati u ovakvom ob-
liku. I dalje nastavljamo tradiciju 
održavanja festivala i imamo pla-
nove za budućnost. Još bi se više 
poradilo na organizaciji i prezent-
aciji glazbe koja interesira i mlade. To 
nam daje snagu i volju da nastavimo 
dalje  – dodala je Jembrih.
Tajnica udruge “Loborfest”, Ana 
Rihtarić, istaknula je da se nakon 
dvije godine korona mjera festival 
vratio u punom sjaju.

– Zadovoljni smo što smo se na-
kon pandemijskog razdoblja uspjeli 
vratiti, možda još i jači nego što 
smo bili prije korone. Ponosni smo 
na to što je festival i ove godine na 
međunarodnoj razini jer su s nama 
i tri sastava iz susjedne Slovenije. 
U natjecateljskom dijelu nastu-
pilo je deset sastava i to sedam 
naših, s time da ih je šest s područja 
Hrvatskog zagorja, a Primorski kvin-
tet iz okolice Matulja između Rijeke i 
Opatije te tri slovenska sastava. Ovo 
je festival tradicijske glazbe podalp-
skog podneblja, znači da se prvenst-
veno traži kvintetska glazba, polke i 
valceri – kazala je Rihtarić.

O nagradama je odlučivao 
sedmeročlani stručni žiri renomiranih 
glazbenika: Dario Šeremet, Jurica Vu-
grek, Denis Kezele, Ivica Geček, Matija 
Šeremet, Davor Sačer, koji je dugo 
godina svirao sa “Sinovima Zagorja”, 
i frontmen Dečki ‘z bregov “Stjepan 
Hanžek”. Žiri koji je ocjenjivao najbolji 
tekst činili su Darko Raškaj, Zvonko 
Kudelić Žuna i Marija Hlebec.
Nagradu ‘Kristalni bariton’, za apso-
lutnog pobjednika prema bodovima 
stručnog žirija, ove je godine dobila 
grupa “Sladki greh”. Nagrada publike 
otišla je “Grupi Štimung”, ona za na-
jbolji tekst “Fiškalima”, kojima je test 
napisao Oliver Korade, za najbolji 
aranžman “Savinjskom kvintetu”, 
a za najbolji scenski nastup Sku-
pini “Džuboks”. Nagradu generalnih 
pokrovitelja, Općine Lobor i Krapin-
sko - zagorske županije, uručila je 
načelnica Ljubica Jembrih, a pripala 
je “Grupi Štimung”. Nagradu publike 
uručio je župan Željko Kolar.

Pripremanje kotlovine
Nakon natjecateljskog dijela pred-
stavili su se “Sinovi Zagorja” i 
Tomislav Brajša te Dečki ‘z bregov 
koji ove godine obilježavaju 45. 
godišnjicu. Nakon revijalnog dijela za 
cjelovečernju se zabavu pobrinula 

“Grupa Štimung”. 
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OPćINA LOBOR MLADIM OBITELJIMA OLAKŠAVA KUPNJU PRVE NEKRETNINE

NA NJIMA SVIJET OSTAJE: “Uzalud nam sva 
infrastruktura, ako im ne pružamo mogućnost 
i podršku da ostanu i ovdje osnuju obitelji”

S ciljem zadržavanja mladih obitelji 
na svom području, Općina Lobor ove 
je godine po prvi puta uvela novu 
demografsku mjeru. Riječ je o be-
spovratnim potporama za rješavanje 
stambenog pitanja mladih obitelji što 
će im, s obzirom na sve veće troškove 
života, sasvim sigurno biti vjetar u 
leđa pri donošenju odluke o kupnji 
kuće ili stana i doprinijeti ostanku 
mladih na području Lobora.
Ova mjera još je jedan dokaz kako 
Općina doista vodi brigu o svojim 
stanovnicima u koje ulaže od naj-
manjih nogu. Naime, kako naglašava 
načelnica Ljubica Jembrih, be-
spovratne potpore samo su jedna od 
niza demografskih mjera koje Općina 
provodi kako bi podigla kvalitetu 
života svih mještana te zadržala svo-
je stanovništvo.

- Svjesni problema s kojima se mladi 
suočavaju kada se žele osamostaliti 

i kupiti svoju prvu nekretninu, na ovaj 
im način želimo izaći ususret i po-
taknuti ih na taj velik životni korak. S 
obzirom na sve veće cijene nekret-
nina, ali i ostalih životnih troškova te 
nesigurnosti s kojima se mladi nose, 
odlučili smo uvesti ovu sasvim novu 
mjeru i dodijeliti mladim obiteljima 
na našem području bespovratne 
potpore za rješavanje njihovog st-
ambenog pitanja. Upravo je to jedan 
od najvećih problema koji mlade u 
Hrvatskoj muči – rekla je načelnica 
Jembrih.

30.000 kuna
Općina će tako sufinancirati kupnju 
ili izgradnju obiteljske kuće u iznosu 
od 50 posto prihvatljivih troškova, a 
najviše do 30.000 kuna. Sufinancirat 
će i kamatu stambenih kredita za 
kupnju ili gradnju prve nekretnine ili 
rekonstrukciju obiteljske kuće u izno-

su od 50 posto prihvatljivih troškova, 
odnosno u maksimalnom iznosu od 
550 kuna mjesečno za maksimalno 
pet godina otplate kredita te pružati 
financijsku pomoć za poboljšanje 
kvalitete stanovanja ulaganjem 
u rekonstrukciju obiteljskih kuća 
u iznosu od 50 posto prihvatljivih 
troškova, a najviše do 20.000 kuna.
Lobor koji uz naknade za 
novorođenčad, sufinanciranje dječjeg 
vrtića, udžbenika i dodatnog školskog 
materijala za osnovnoškolce, fi-
nanciranje prijevoza i sufinanciranje 
učeničkih domova za srednjoškolce 
te učeničke i studentske stipendije, 
sada dodjeljuje i bespovratne pot-
pore za rješavanje stambenog pitanja 
mladih obitelji, dobar je primjer kako 
jedna, po veličini i broju stanovnika 
mala općina može provoditi kvalitet-
nu politiku usmjerenu prema onom 
najvažnijem – ljudima.

- Iako je ulaganje u infrastrukturu 
preduvjet za povećanje kvalitete 
života naših stanovnika što Općina 
Lobor prepoznaje, uzalud nam ceste 
i sva ostala infrastruktura, ako mladi-
ma ne pružamo mogućnost i podršku 
da ostaju u svom Loboru i ovdje os-
nuju obitelji jer na njima svijet ostaje 

– zaključila je Jembrih.

30. rujna
Na javni poziv koji je ovih dana obja-
vljen na službenim web stranicama 
Općine, mogu se prijaviti mlade 
obitelji kojima je ovo prva nekretnina. 
Zahtjevi se dostavljaju na adresu Je-
dinstvenog upravnog odjela Općine 
Lobor, Trg sv. Ane 26, 49253 Lobor 
najkasnije do 30. rujna ove godine. 
Obrasci za prijavu i detaljne infor-
macije o javnom pozivu dostupne 
su na službenim web stranicama 
Općine.  

https://metropolitan.hr/
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&

Terra Lounge Bar, Tuheljske Toplice
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NASTAVAK PROBLEMA S VODOOPSKRBOM NA PODRUČJU OPćINE MAČE

PAR - NEPAR: “Bazeni iz vodosprema Šrajbeki 
i Vojnovec zatvarat će se svake druge večeri pa 
do jutra, kako bi voda došla i do najviših naselja“
Problemi s vodoopskrbom na 
području općine Mače i dalje ne 
prestaju. Iz Općine obavještavaju 
mještane koji koriste vodu iz vo-
dosprema Šrajbeki i Vojnovec da 
će se bazeni zatvarati svake druge 
večeri, odnosno neparnih datuma u 
večernjim satima bit će redukcija do 
ranih jutarnjih sati.

-Na ovaj način pomažemo bazenima 
da se malo oporave i da najviša nas-
elja barem svaki drugi dan dobiju 
vodu. Također, saniran je i jedan kvar 
na terenu pa se nadamo da će to 
doprinijeti boljoj situaciji opskrbe vo-
dom. Pozivamo mještane da redovito 
javljaju kvarove, stanje ili nestašicu 
na terenu kako bi se čim prije moglo 
reagirati – poručili su iz Općine. (foto: 
Mladenka Mikulec Šimunec/Face-
book)  

UKIDAJU SE ZELENI 
OTOCI U ZABOKU Građani neprimjereno odlažu 

otpad, Grad kaže ˝dosta je˝Nakon što je u Zaboku došlo do 
neprimjerenog odlaganja različitih 
vrsta otpada kao što su autogume, 
namještaji i madraci, do daljnjeg se 
zatvaraju zeleni otoci na području 
grada.
Kako stoji u obavijesti, privremeno 
se zatvara zeleni otok Grabrovec 

kod Društvenog doma, zatim Gorup 
u Lugu Zabočkom i zeleni otok u 
Humu Zabočkom kao i u Bregima 
Zabočkim.

- Pozivamo korisnike da se aktivno 

uključe u sustav gospodarenja ot-
padom i daju svoj doprinos za posti-
zanje zadanih ciljeva glede zbrin-
javanja otpada kojeg proizvodimo. 
Uspostavom čišćeg i zdravijeg 

života možemo postići napredovan-
je sustava odvojenog sortiranja i pri-
kupljanja otpada – poručuju iz Grada.
Više informacija možete potražiti na 
stranicama Grada. (mč)   
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14.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
16:00 Radionice za djecu od 1.-4. razred 
| ČIRI-BARA POKUS SE STVARA (*potrebna prijava) 
& ČOVJEČE NE LJUTI SE

21.7.2022., petak
Dječji vrtići Mačići
18:00 Turnir u graničaru | SPORTOM DO ZDRAVLJA

23.7.2022., subota
Dom kulture
20:00h Kino za tinejdžere

28.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
17:00h Likovna radionica | URADI SAM II

25.8.2022., četvrtak 
Dom kulture
17:00h Radionica za djecu | SLATKA KUHINJA

1.9.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
18:00h ČOVJEČE NE LJUTI SE

Ljetni kutek u Maču
29.6.2022., srijeda
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
16:00h Radionice za djecu od 1.-4. razred  
ČIRI-BARA POKUS SE STVARA (*potrebna prijava)

3.7.2022., nedjelja
Dom kulture Mače
19:00h Predstava dramske amaterske udruge „KAJ“ 
Zabok | RASTAVA BRAKA

4.-8.7.2022., ponedjeljak-petak
Dom kulture Mače
9:00-12:00h KUD Ljudevit Gaj Mače 
LJETNA ŠKOLA TAMBURE 

7.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
17:00h Likovna radionica URADI SAM & 
Igrajmo PING PONG

10.7.2022., nedjelja
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići - okupljanje
17:00h BICIKLIJADA | relacija Mače – Sutinske Toplice 
(! obavezna oprema bicikl & kaciga)
*u organizaciji DND Mače, Općine Mače i PU Zlatar Bistrica

12.7.2022., utorak
Dom kulture
19:00h Kino za djecu 
POVRATAK U AUSTRALSKU DIVLJINU

 

Program je podložan promjenama. | Više informacija o događanju na mrežnim stranicama Općine Mače. *Kontakt osoba za prijavu 091 579 4231 (Martina). 
ORGANIZATOR: DND Mače i Općina Mače. | Sva događanja su javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s javnom objavom fotografija.
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ZBOg ZNATNOg POSKUPLJENJA ENERgENATA: grad Pregrada donio Plan regulacije javne rasvjete

NOVE MJERE ŠTEDNJE: “I dalje vodimo računa 
o kritičnim područjima kako se ne bi ugrozio 
promet i osjećaj sigurnosti građana“
Grad Pregrada je, zbog znatnog 
poskupljenja energenata, s ciljem 
smanjenja rashoda za električnu 
energiju, donio Plan regulacije ja-
vne rasvjete.
Kako su rekli iz Grada, cijena 
električne energije u postupku javne 
nabave u prošloj godini iznosila je 
282.747,27 kuna, dok je ove godine 
procijenjena vrijednost u postupku 
javne nabave 1.074.200,92 kuna – 
to je povećanje od gotovo 300 pos-
to, dodajući da su podešavanja sus-
tava javne rasvjete u tijeku te da će 
biti završena do kraja idućeg tjedna.
Na području užeg dijela naselja 
Pregrade planirano je gašenje ja-
vne rasvjete u 23.30 sati, a dodatno 

će se smanjiti broj svjetiljki u sa-
mom centru i prilagoditi rasvjeta na 
Trgu Gospe Kunagorske, dok je na 
području okolnih naselja - Cigrovec, 
Plemenšćina, Gorjakovo, Bušin, 
Benkovo, Kostel, Sopot, Vinagora, 

Stipernica i naselja Pregrada Vrhi, 
planirano gašenje javne rasvjete u 
22.30 sati.

- Slijedeći pozitivnu svjetsku i EU 
praksu, Grad Pregrada i prije je 
provodio ‘svjetlostaj’, odnosno ja-

vna rasvjeta po okolnim naseljima, 
osim u naselju Pregrada, gasila 
se kroz noć, s ciljem uštede, ali i 
zaštite od svjetlosnog onečišćenja 
uzrokovanog emisijama svjet-
losti u okoliš iz štetnih izvora sv-
jetlosti kojima su izloženi ljudi te 
biljni i životinjski svijet. Međutim, 
zbog povećanja cijene električne 
energije, odlučili smo uvesti nove 
mjere štednje. Smatramo da 
ćemo na ovakav način postići pri-
jeko potrebnu uštedu, a svakako 
i dalje vodimo računa o kritičnim 
područjima kako se ne bi ugrozio 
promet i osjećaj sigurnosti građana 

– pojasnio je gradonačelnik Marko 
Vešligaj. 

VIOP: Ako se sadašnja potrošnja vode ne smanji, stanje će postati neodrživo

Pregračani, koristite vodu racionalno, zalijevanje vrtova, 
pranje automobila i punjenje dječjih bazena nisu nužni
Nakon što je početkom lipnja od 
strane VIOP-a d.o.o. stigao poziv 
potrošačima u provedbi nužnih 
mjera osiguranja redovne opskrbe 
vodom te racionalnu i odgovornu 
potrošnju vode iz sustava javne vo-
doopskrbe u narednom razdoblju, 
poziv se ponovno ponovio proteklih 
dana.
Podsjetimo kako je sa 6. lipnjem 
ove godine jedno od izvorišta u vo-
doopskrbnom sustavu VIOP-a d.o.o. 

– zdenac ˝B-1˝ privremeno stavljen 
izvan funkcije radi izvedbe radova 
na njegovoj rekonstrukciji i sanaciji. 
Prema terminskom planu izvođenja 
radova na rekonstrukciji, zdenac bi 
trebao biti izvan funkcije do 11. kolo-
voza ove godine.

- Javni vodoopskrbni sustav tako os-
taje na jednom aktivnom izvorištu 

- zdencu ˝B-2˝, koji inicijalno radi sa 
manjom nominalnom izdašnošću, 
pa radi sigurnosti opskrbe vodom 
apeliramo na potrošače da vrlo 
racionalno koriste vodu iz javnog 
vodoopskrbnog sustava za potrebe 
navodnjavanja travnatih površina i 
vrtova. Molimo potrošače da se od-
govorno odnose prema potrošnji 
vode, kako bi se održala razina 
sigurne opskrbe vodom, i svim 

potrošačima u vodoopskrbnom 
sustavu osigurala adekvatna i kon-
tinuirana isporuka – poručili su tada 
iz VIOP-a.
 Kako piše u priopćenju pozivaju se 
potrošači javnog vodoopskrbnog 
sustava Pregrada na racionalnu i od-
govornu potrošnju vode radi osigu-
ranja stabilnosti i održivosti vodoop-
skrbnog sustava i očuvanja redovne 
opskrbe vodom.

- Obzirom na hidrološki nepovoljne 
prilike uzrokovane dugotrajnom 

sušom, uz činjenicu da je javni vo-
doopskrbni sustav ostao na jednom 
aktivnom zdencu ˝B-2˝ koji radi 
smanjenom izdašnošću, radi sig-
urnosti očuvanja redovne opskrbe 
vodom potrošača mole se potrošači 
da ne koriste vodu iz javnog vodoop-
skrbnog sustava za potrebe kao što 
su zalijevanja javnih i privatnih zele-
nih površina, vrtova i sportskih ter-
ena, pranje javnih i privatnih asfalt-
nih površina, ulica i trgova i punjenje 
privatnih bazena vodom iz javnog 

vodoopskrbnog sustava. Uz sve 
navedeno, a imajući pritom u vidu 
nužnost i prioritet održavanja ra-
zine sigurnosti opskrbe vodom svih 
potrošača vodoopskrbnog sustava, 
mole se potrošači za razumijevanje, 
provedbu mjera navedenih u ovom 
pozivu i razumno korištenje pitke 
vode. Ukoliko neće doći do smanjen-
ja sadašnje visoke razine potrošnje 
vode, uslijedit će stanje neodrživosti 
vodoopskrbnog sustava kao i daljn-
jih redukcija vode - kažu iz VIOP-a.    



Zagorje International 31

Ljeto u Pregradi 
 

 

Program je podložan promjenama. 
                      

 
20.06. 18h – Trg Gospe Kunagorske 

Završni koncert učenika Glazbene škole Pregrada 
 

1.07. 20h – Trg Gospe Kunagorske 
Gfuk i po Zagorju – predstava „Ne daj se Njofra“ 

 org. KUD Pregrada 
 

2.07. 16h – Vatrogasni dom Stipernica 
Kup DVD-a Stipernica 

 
8.07. 19.30h – Trg Gospe Kunagorske 

Koncert La musica di notte 
org. KUD Pregrada 

  
27.08. 14h – Igralište PŠ Kostel 

Dani Kostela 
 
 
 

GRADSKA KNJIŽNICA I MUZEJ 
 

23.06.-23.07. – galerija Muzeja i Gradska knjižnica 
Kugler: Analiza baroknog portreta (izložba) 

 
4.07. – Trg Gospe Kunagorske 

Program za djecu: Muzej i Knjižnica pod kestenom 
 

srpanj – Gradska knjižnica 
Program za odrasle: Kreativna Pregrada 

Tomica Kolar, Marija Golubić (poezija i proza) 
 

19.08. – galerija Muzeja 
Program za odrasle: Seniori za baštinu 

 
26.08. – galerija Muzeja 

Daniel Halužan – Klavirski recital 
 
 
 

Svaki petak i subotu od 21h – Vrhi Pregradski 
 Zvjezdane večeri (gledanje kroz teleskop)  

uz prethodnu najavu 
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Grad Krapina objavio je Javni poziv 
vlasnicima, odnosno suvlasnicima 
građevina za sufinanciranje radova 
na zaštiti i očuvanju građevina unutar 
zaštićene povijesne urbanističke 
cjeline Krapina iz sredstava 
spomeničke rente u 2022. godini.
Radi korištenja tih sredstava, Grad 
Krapina donio je pravilnik o kriteri-
jima za sufinanciranje spomenutih 
radova te proračunski program s 
planiranim sredstvima za ovu go-
dinu u iznosu od 100.000 kuna.

Uvjeti
Poziv je upućen fizičkim i pravnim 
osobama – vlasnicima, odnosno 

suvlasnicima građevina koje su 
unutar zone zaštićene povijesne 
urbanističke cjeline Krapina i to za 
građevine koje su pojedinačno reg-
istrirane kao kulturno dobro, za one 
koje su Konzervatorskom studijom 
označene kao preventivno zaštićene 
i evidentirane za zaštitu te za os-
tale građevine koje su unutar zone 
zaštićene cjeline.
Sufinanciranje će biti odobreno za 
sanaciju i obnovu pročelja građevina 
(fasada i limarija) u iznosu do 30.000 
kuna, za obnovu ili zamjenu stolarije 
i bravarije s ulične strane građevine 
u iznosu do 30.000 kuna, za san-
aciju i obnovu krovišta (pokrov, let-

vanje i krovna limarija) u iznosu do 
50.000 kuna te za konzervatorsko-
restauratorske radove na zamjeni ili 
obnovi povijesnih detalja na uličnim 
pročeljima zgrada u iznosu do 
10.000 kuna.
Uvjet za sufinanciranje je uredno 
plaćanje spomeničke rente za 
građevinu za koju se traži sufinan-
ciranje, te da podnositelj zahtjeva 
nema dospjelog dugovanja prema 
Gradu Krapini.
Detalji natječaja i Obrazac Zahtje-
va objavljeni su na web stranici 
www.krapina.hr ili se može podići 
u Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša 

i komunalno gospodarstvo Grada 
Krapine, radnim danom od 8 do 14 
sati.

Rok za dostavu
Uredno ispunjeni Zahtjev s propisan-
im prilozima predaju se neposredno, 
odnosno šalju poštom preporučeno 
na adresu Grad Krapina, Magistrats-
ka 30, Krapina s naznakom: ˝Povje-
renstvu za predlaganje programa 
sufinanciranja radova zaštite i ob-
nove kulturnih dobara˝.
Rok za dostavu zahtjeva na pre-
thodno navedenu adresu, bez obzira 
na način dostave je petak, 30. rujna 
2022. godine do 14 sati. (mč) 

SUfINANCIRANJE RADOVA NA ZAŠTITI I OČUVANJU gRAđEVINA UNUTAR ZAŠTIćENE POVIJESNE 
URBANISTIČKE CJELINE

Grad Krapina za obnovu pročelja ili stolarije daje do 
30.000, za nova krovišta do 50.000, a za zamjenu 
povijesnih detalja na pročeljima do 10.000 kuna

https://www.firmoteka.hr/
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Program:
5.6. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Vozočašće  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
Noć krapinskog pračovjeka
17.6.  (19,30h)  Galerija grada Krapine
Otvorenje multidisciplinarne izložbe : Sandra Ban – Opstojanja
18.6. (22.00h) Hušnjakovo
Koncert: Marko Škugor
19.6. (15.00-21.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Europski dani arheologije: Besplatni ulazak u muzej uz stručno vodstvo svaki puni sat
19.6. (16.00-18.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Muzejska radionica za djecu: „Istražimo kameno doba“
19.6. (17.00-21.00h) Hušnjakovo
Nastup dječje plesne skupine Unifit pod vodstvom Mateje Krklec
Kreativna radionica Udruge distrofičara Krapina: 
„Kreativno sa salvetama“
Filmska škola i projekcija filma Laboratorija kulture Felix : 
„Sve o filmu od A do Ž“
Roštiljada : Natjecanje u pripremi roštilja
Glazbeni nastup grupe Motiv
Animacijski sadržaji za djecu
19.6. (21.00h) Dvorište Galerije grada Krapine
Koncert polaznika Škole rocka i moderne glazbe
22.6. (9.00h) Hušnjakovo
Utrka Kajbumščak trail 
(12.00-19.00h: rock koncert Yellow Submarine band i Fifty G, druženje s 
neandertalcima, animacijski sadržaji za djecu)
Ljeto u krapini
25.6. (19.30h) Perivoj Janka Draškovića
Svečano otvorenje spomen obilježja smrtno stradalim i umrlim 
braniteljima u Domovinskom ratu s područja Krapinsko-zagorske županije
25.6.  (21.00h) Hušnjakovo
Koncert : Klapa „Sveti Juraj“ i Orkestar hrvatske ratne mornarice

2.7. (21.00h) Hušnjakovo
Predstava GFUK : „Nedaj se njofra“ (Glumačka družina Histrion)
3.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
Dekanatsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
9.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Moj dida je pao s Marsa“
10.7. (18.00h) Hušnjakovo
Kazališna predstava za djecu : „Hrvatske vile i vještice“
16.7. (20.00h) Hušnjakovo
Koncert : Kavaliri i gosti
17.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Margaretsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
23.7. (21.15h) Hušnjakovo 
Kino pod zvijezdama : „Prinčeva strana priče“
30.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Korgi: Kraljevski pas velikog srca“
2.8. Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih branitelja
6.8. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Snježna kraljica 4: Zemlja zrcala“
7.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu    
Božjelično proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
7.8. (19.00h) Stari grad
Koncert: Gradski puhački orkestar
15.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu – 
Velika Gospa (svete mise u 10 i 11.30 sati)
19.8. (21.00h) Hušnjakovo
Koncert: Only Friends and Family
28.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu –
Bartolovsko proštenje  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)

www.krapina.hr

www.tzg-krapina.hr

www.krapina.net
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Piše: Vanja Hozmec   

Općina Radoboj pokazuje koliko su 
im bitni mladi i djeca. Dokaz tome 
su NTC kampovi koji se provode 
na području općine, a riječ je o NTC 
sustavu učenja, programu ak-
tivnosti koje su usmjerene na razvoj 
motoričkih i kognitivnih sposobnosti 
u predškolskoj i školskoj dobi djece.
Općina, uz DND Radoboj, na spome-
nutom projektu surađuje s kreato-
rom NTC sustava učenja, profesorom 
Rankom Rajovićem, a da će se u djecu 
i mlade ulagati i dalje, dokaz je po-
sljednji u nizu projekata, “Univerzalna 
sportska škola”, koji je nastao kroz 
suradnju Općine, NK “Radoboja” i već 
spomenuti NTC.  
Načelnik Anđelko Topolovec kazao je 
da su u općini već duže vrijeme svjes-
ni problema manjka fizičke aktivnosti 
kod djece i mladih, što ovim projek-
tom žele promijeniti.

Kvalitetno provođenje vremena
- Radoboj već dugo ima status pri-

jatelja djece i naglašavamo da bi 
zaista htjeli imati sretnu, zadovoljnu 
i zdravu djecu. Kod mlađih danas 
postoje problemi manjka bavljenja 
fizičkim aktivnostima, stoga smo 
kroz suradnju s doktorom Rajovićem 
shvatili da se kao Općina moramo uh-
vatiti u koštac s tim problemom, a cilj 
nam je omogućiti djeci da se što više 
kreću i bave sportom - pojasnio je 

načelnik Topolovec.
Nositelj sportskih aktivnosti na 
području općine je Nogometni klub 

“Radoboj”, pa je bilo logično da se s 
klubom krene u realizaciju i ovog pro-
jekta.

- Projektom želimo djeci pokazati ko-
liko je fizička aktivnost bitna za njihov 
psihofizički razvoj. U te smo svrhe 

dogovorili suradnju s trenerima kine-
ziolozima, koji će svoje iskustvo kroz 
ovaj projekt prenijeti na djevojčice 
i dječake uzrasta od 5 do 15 godina. 
Također, u projekt će se, osim djece iz 
Radoboja, moći uključiti druga djeca 
jer nam je želja svoj djeci omogućiti 
zdrav razvoj te da budu sretna i zado-
voljna -  rekao je Topolovec.

Kako se u Općini svaki projekt nastoji 
raditi na duge staze, načelnik vjeruje 
da je “Univerzalna sportska škola” 
projekt koji će imati dugi vijek trajanja 
te da će odaziv biti odličan. Ujedno, 
načelnik je otkrio kako je nedavno 
prijavljen još jedan važan projekt s 
područja sporta, a ovih je dana stigao 
i odgovor Ministarstva.

BRIgA ZA BUDUćNOST: Općina Radoboj nastavlja s kvalitetnim projektima za najmlađe - pokreće 
se “Univerzalna sportska škola” u suradnji s NK “Radoboj”

ZA SRETNU, ZADOVOLJNU I ZDRAVU DJECU: 
Uz stručne trenere ćemo klincima omogućiti 
da se što više kreću i bave sportom
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- Dobili smo dopunu projekta “Škola 
nogometa” ovdje u Radoboju i Mini-
starstvo turizma i sporta nam je 
priopćilo da smo administrativno 
zadovoljili i skupili dovoljno bodova 
da krenemo i s tim projektom. Treba-
mo samo poslati jednu dopunu Minis-
tarstvu i to će biti još jedan plus na sve 
ovo što već sada radimo. Vrijednost 
projekta je oko 131.000 kuna, a nos-
itelj će biti Nogometni klub “Radoboj”, 
uz suradnju Općine, naše škole, vrtića 
i muzeja - kazao je načelnik.
Zadovoljstvo ovim projektom izrazio 
je i Tomislav Pelin, trener seniora u 
NK “Radoboj”, koji je istaknuo da je 
klub ove godine dobio dvoje izvrsnih 
trenera iz NK “Zagorec” koji će, uz 
ostale školovane kineziologe, raditi i 
podučavati djecu.

- Cilj nam je narednih godina orijenti-
rati se na mlade, a mene kao trenera 
seniora veseli što smo uspjeli dovesti 
kategoriju djece koja će sada igrati za 
seniore i koji budu ove godine pre-
tendirali za prva dva mjesta u ligi i 
izlazak u viši rang. Sve smo podredili 
omladinskom pogonu, razvoju djece 
od najmlađe dobi i veseli me što smo 
doveli educirani kadar za obuku one 
manje djece koja će polaziti “Univer-
zalnu sportsku školu” - rekao je Pelin.  

Stručni kadar
Stručni tim kineziologa koji će 
podučavati djecu čine Maja Cesarec, 
Branimir i Tomislav Leško, Luka To-
polovec i Igor Dunaj, a svoja će znan-
ja nastojati što bolje prenijeti na one 
najmlađe.
Maja Cesarec diplomirana je profe-
sorica fizičke kulture i kinezitera-
peutkinja. Posljednjih 18 godina radi 
kao profesorica tjelesne i zdravst-
vene kulture u SŠ Pregrada, a uz to je 
i licencirana trenerica nogometa.

- Ovdje ću započeti kao trenerica 
‘Prstića’, a moja glavna zadaća jest 
primjerom dobre prakse privući 
što više djece da se uključe u pro-
gram sustavnog tjelesnog vježbanja 

baziranog na igri i zabavi. Želim 
postići da kroz igru, djecu uvedem 
u sport kako bi imala što bolji uvid 
u važnost sporta i vježbanja te da 
pri tome što šire djelujem na raz-
voj njihovih motoričkih sposobnosti 
poštujući senzibilne faze razvoja. 
Želim naglasiti da se u toj dobi ne 
radi na stvaranju nogometaša, već 
sportaša u punom smislu te riječi, 
potičući optimalan i cjelokupni raz-
voj djeteta. Programiranje treninga 
bit će usmjereno na biranje zabavnih 
kinezioloških operatora koji imaju za 
cilj poboljšanje njihovih morfološko-
motoričkih i funkcionalnih spo-
sobnosti, a istovremeno potiču 
kreativnost i osjećaj zajedništva, 
što su vrlo bitni faktori za uspjeh u 
sportu - istaknula je Cesarec i doda-
la da će se u sklopu “Univerzalne 
sportske škole” provoditi i elementi 
korektivne gimnastike kako bi se 
kod djece ispravili ili prevenirali de-
formiteti kralješnice i stopala, a to 
su problemi koji se, ističe, sve češće 
pojavljuju kod djece, baš zbog man-
jka fizičke aktivnosti.
Branimir Leško student je kinezi-
ologije i trenutno radi u teretani, a 

odlučio je postati jednim od trenera 
jer je uvidio da se radi o sjajnom pro-
jektu koji se bazira na ulaganje u om-
ladinski pogon.

- Svojim znanjem i iskustvom se 
nadam da ću pridonijeti razvoju 
djece te razvoju kluba, a u omladins-
kom pogonu ću biti trener ‘Zagića’ te 

‘Limača’ - rekao je Leško.  
Igor Dunaj je trener s UEFA ‘C’ licen-
com, a on će od ove sezone trenirati 
mlađe pionire. Kako ističe, rezultati 
mu neće biti na prvom mjestu.

- Važno je pridobiti čim više djece radi 
igre i socijalizacije što u današnje vri-
jeme može biti veliki problem kod 
djece. U ekipi mlađih pionira imamo 
kvalitetne djece koja su dosta nogo-
metno educirana, pa tako vjerujem da 
će i rezultat biti dobar - rekao je Dunaj.
Tomislav Leško magistar je kinezi-
ologije u edukaciji i kineziterapiji, te 
učitelj tjelesne i zdravstvene kul-
ture u OŠ Stjepana Radića Brestovec 
Orehovički. Glavna će mu zadaća biti 
da djeca zavole sport i da se kas-
nije ostanu fizički aktivni. Trenirat će 
starije pionire, a bitno mu je da djeca 
stvore nova poznanstva te da nauče 
funkcionirati u timu.

- Ciljam da djeca napreduju u nogo-
metu i dostignu višu razinu u smislu 
tehnike i taktike, a ujedno je i cilj u 
treninge ukomponirati određene 
elemente “Univerzalne sportske 
škole” kako bi djeca nadoknadila 
onaj dio vezan uz prirodne oblike 
kretanja koji su tijekom odrastanja 
propustili usvojiti, a koji bi im u sva-
kodnevnom životu i sportu, mogao 
pomoći - rekao je Leško.
Luka Topolovec je student treće 
godine zagrebačkog Kineziološkog 
fakulteta, a ove će sezone voditi 
‘Kadete’. Kako ističe, kroz treninge 
polaznicima želi omogućiti da se za-
bave, da steknu dozu odgovornosti 
te da kroz igru i treninge poboljšaju 
motoričke sposobnosti te tehničko-
taktička znanja.  

- U klubu nam je na prvom mjestu da 

djeca zavole sport, steknu nova pri-
jateljstva, da se zabave i da stvorimo 
zdrave, sretne, sportu posvećene 
osobe. Najbitnije mi je da uživamo 
u svakom treningu i utakmici te 
da stvorimo sportaše, a ne nužno 
nogometaše - naglasio je Topolovec.
Tajnik NK “Radoboj” Stjepan Potočki 
rekao je kako je klub do sada puno 
radio s djecom uzrasta od 5 do 15 
godina, no da će ovo sada biti nešto 
drugačije.

- Imali smo omladinski pogon i 
stručne trenere, međutim, struka 
nam se sada pojačala, u klub su se 
uključili još školovaniji ljudi, pa idemo 
proširiti našu djelatnost kroz ovaj 
projekt za kojeg smatram da će biti 
odličan - naglasio je Potočki.  

Odlični uvjeti
NK “Radoboj” na raspolaganju ima 
igralište s umjetnom travom, glavno 
igralište, a na korištenje ima i dvora-
nu u sklopu osnovne škole te igralište 
koje se nalazi uz nju. To će ujedno biti 
i mjesta na kojima će se održavati 

“Univerzalna škola sporta”. Trenutno 
je u tijeku detaljna organizacija pro-
jekta, pa se termini održavanja još 
ne znaju, međutim, kaže Potočki, i 
to će se uskoro razriješiti. Isto tako, 
istaknuo je i kvalitetu rada u klubu, a 
koja je vidljiva po sljedećem:

- Dosta je sportaša koji su svoj put 
započeli ovdje, otišlo iz Radoboja. 
Drugi klubovi su se raspitivali za njih, 
a često nam uzimaju i igrače koje mi 
utreniramo i dovedemo na određenu 
razinu. Samo prošle godine smo os-
tali bez osam njih. Ipak, to je za njih 
dobro, ali dobro je i za klub jer se po 
tome vidi da se ovdje zaista dobro 
radi - zaključio je Potočki.
Svi zainteresirani za sudjelovanje 
mogu se prijaviti trenerima Maji Ce-
sarec (098/778-583), Branimiru 
Lešku (091/5482-977), Igoru Dunaju 
(095/5355-794), Tomislavu Lešku 
(091/5280-612) i Luki Topolovcu 
(091/7815-371). 
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U SKLOPU “RADOBOJSKIH LJETNIH DOgAđANJA“

Sljedeće subote na terasi 
Muzeja Radboa turnir 
dama u belotu - prijave 
traju do 4. kolovoza
U sklopu Radobojskih ljetnih 
događanja, sljedeće subote, s 
početkom u 18 sati, u Radoboju, na 
terasi Muzeja Radboa, organizira se 
turnir dama u belotu.
Kotizacija iznosi 100 kuna po paru, a 
izvlačenjem će se odrediti raspored 

za početak turnira. Za najuspješnije 
ekipe osigurane su nagrade za prva 
četiri mjesta. Sve će upotpuniti roštilj, 
zabava i dobro druženje. Pozivaju se 
sve zainteresirane dame na turnir u 
belotu. Prijave traju do četvrtka, 4. 
kolovoza. 

ČLANOVI UDRUgE 
˝RADOBOJSKO SRCE 
65+˝ ODRADILI JOŠ 
JEDNU AKCIJU

SVAKA ČAST: Nakon uređenja križnog 
puta, uredili i prostor oko kapelice

Da su radobojski umirovljenici uvijek 
aktivni dokaz je još jedna provedena 
akcija općinske udruge umirovljenika 

˝Radobojsko srce 65+˝. Nakon što su 
uredili križni put, članovi udruge kren-
uli su na novi posao.
Naime, već su ranije izrazili želju da se 
uredi prostor oko kapelice, a protekle 
subote, u ranim jutarnjim satima, 
postavljeni su zadatak i izvršili. Sav 
posao odradili su sami uz puno pozi-
tivne energije i dobre volje, a potreban 

materijal osigurala je Općina Radoboj.
Po završetku radne akcije, neizosta-
van je bio roštilj, a zaorila se i pjesma 
uz druženje. Namjera je bila urediti 
prostor prije blagdana Velike Gospe 
koji se obilježava 15. kolovoza, budući 
da se svake godine na taj blagdan 
održava sveta misa na kojoj nazoči 
veliki broj vjernika. Ujedno, ova kapel-
ica velikom broju hodočasnika jedna 
je od najdražih postaja na njihovim 
hodočašćima.    
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U Gornjoj Stubici je organizirana 
nova akcija prikupljanja humanitarne 
pomoći za Ukrajinu, pa je tako Vatro-
gasna zajednica Općine Gornja Stu-
bica uz pomoć Općine Gornja Stubica 
te tvrtki Salvus i Hidraulika Kurelja iz 
Donje Stubice, Grada Donja Stubica, 
Caritasa Župe svetog Jurja Mučenika 

Gornja Stubica te gradskog društva 
Crvenog križa Donja Stubica, prikupila 
donacije, sanitarni materijal, konzer-
viranu hranu, higijenske potrepštine, 
agregat, motorne pile te novčanu 
pomoć za stradale u Ukrajini.
Gornjostubičanci su, osim potrepština 
koje su prikupili, u Ukrajinu,  preko  

Yuriya Seme, preko kojeg je orga-
nizirana i prva akcija u ožujku, pos-
lali i moralnu podršku. Semu koji je 
došao u Gornju Stubicu preuzeti hu-
manitarnu pošiljku, veže prijateljst-
vo s gornjostubičkim Puhačkim 
orkestrom, a pomoć je dostavljena 
gradu Sumy na istoku Ukrajine – grad 

koji je stradao u prvim fazama rata, no 
sada je pod ukrajinskom kontrolom.
U predaji prikupljene pomoći, po-
mogao je između ostalih i načelnik 
Jasmin Krizmanić, a nazočili su joj i 
Ivan Sačer, Josip Lešković, Dorotea i 
Marko Bigec, Zlatka Jakšić i Tomislav 
Lešković. 

VELIKO gORNJOSTUBIČKO SRCE PONOVNO KUCA ZA UKRAJINU

HVALEVRIJEDNO DJELO: Organizirana 
nova akcija prikupljanja humanitarne 
pomoći, a uputili im i moralnu podršku
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KOD BANA
LJETO

ZALJUBI  
SE U DOBRU 

LJETNU VIBRU.
PRONAĐI 
SEBE U 

ZAPREŠIĆU. 

23. - 31. SRPNJA - NOVI DVORI 
WWW.VISITZAPRESIC.HR
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Uz organizirano razgledavanje grada Ohrida, pos-
jet Manastiru Sv. Naum te defile učesnika kroz 
grad, u programu su se predstavili predstavnici 
Orkestralaca iz Poljske, Dance Theatre iz Češke 
Republike, Leskovaćki crkveni ansambl tradicio-
nalne srpske muzike ˝Branko˝ Leskovac Srbija, 
Halubajske mažoretkinje ˝Viškovo˝ Hrvatska te 
tamburaška i pjevačka sekcija KUD-a Đurmanec.

Tamburaška sekcija uspješno je izvela skladbe 
˝Zraslo nam je jedno drvce˝, ˝Na raskršću˝i sklad-
bu ˝Tonka˝ s vokalnim solistom Darkom Debeljak.
Ženska vokalna sekcija je u pratnji tamburaša 
izvela dvije pjesme ˝Čakala te bum˝ i ˝V dolini 
tihi˝ pod budnim okom muzičkog voditelja Siniše 
Miklauzić.

- Svi članovi su se sretno vratili, prepuni doživljaja, 

novih iskustava i sa željom da se takva gostovanja 
i u buduće planiraju jer je to prezentacija KUD-a, 
Općine i cijele Hrvatske, upoznavaju se novi ljudi, 
kulture i običaji. Ovim putem također sve zain-
teresirane pozivamo da nam se pridružite od je-
seni u plesnoj, pjevačkoj ili sviračkoj sekciji kako 
bismo očuvali našu tradiciju – poručuju KUD-ovci 
iz Đurmanca. 

ODLIČAN PROVOD KUD-A đURMANEC U MAKEDONIJI, POgLEDAJTE KAKO IM JE BILO - OD JESENI 
PRIMAJU NOVE ČLANOVE

“Svi su se vratili sretni, prepuni doživljaja, 
novih iskustava i sa željom da se takva 
gostovanja što češće planiraju i ubuduće”
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Kod spomenika Željka Pavića u 
Đurmancu, u subotu je obilježena 31. 
godišnjica njegove pogibije u Domov-
inskom ratu.
Podsjećamo, Željko Pavić rodom iz 
Lukovčaka, prvi je poginuli branitelj iz  
Krapinsko – zagorske županije koji je 
život izgubio 1991. godine u Erdutu.

Brojna izaslanstva
Obilježavanju su nazočili obitelj 
poginulog Željka Pavića, izaslanik 
potpredsjednika Vlade i ministra 
hrvatskih branitelja Tome Medveda, 
ravnatelj Uprave za pravne i stam-
bene poslove Željko Motik, član Sa-
borskog odbora za branitelje Stanko 
Bravić, načelnik Đurmanca Damir 
Belošević, predsjednica Općinskog 
vijeća Ivančica Hrček, velečasni fra 
Vlado Mustač te predstavnici bra-
niteljskih udruga: HVIDRA Zabok, 
HVIDRA Krapina, Udruga ratnih vet-
erana 2.GBR. Gromovi - podružnica 

KZŽ, UDIVDR Bedekovčina, Udruga 
specijalne jedinice policije Barun, 
UBDR Sveti Juraj Gornja Stubica, 
Hrvatski časnički zbor Hrvatskog 
Zagorja, UDIVDR Jarmina, Udruga 
branitelja i veterana Vojne policije 
iz Domovinskog rata KZŽ, Udruga 
Tigar 90/91 Rakitje, Ustanova za 
sveobuhvatnu skrb Tigrovi, Udruga 
ratnih veterana 1. gardijske brigade 

“Tigrovi“ Krapinsko - zagorske 
županije i Udruga branitelja “Sveti 
Juraj“ Đurmanec.
Prigodnim riječima obratili su se 
načelnik Damir Belošević, suborac 
Ervin Škacan  te izaslasnik ministra 

Medveda Željko Motik, a prigodnu 
molitvu predvodio je  velečasni fra 
Vlado Mustač. Nakon polaganja vi-
jenaca i paljenja svijeća Željko Motik 
otvorio je sportske igre branitelja.

Sportske igre
Branitelji su se natjecali u beli, visećoj 
kuglani i streljaštvu. Sportske igre or-
ganizirali su Općina Đurmanec, Udru-
ga ratnih veterana 1. gardijske bri-
gade “Tigrovi“ Krapinsko - zagorske 
županije i Udruga branitelja “Sveti 
Juraj“ Đurmanec, a održane su pod vi-
sokim pokroviteljstvom Ministarstva 
hrvatskih branitelja.

U đURMANCU OBILJEŽENA 31. gODIŠNJICA POgIBIJE 

Željko Pavić - Kalac je bio prvi zagorski 
branitelj koji je položio svoj život u 
Domovinskom ratu, pao je ‘91. u Erdutu
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SUBOTA

30. 07. 
17.00 h

VIŠOGRAD

2022
KLOPOTEC

ROŠTILJ
KANTA BEND
ODOJAK
MRZLI GEMIŠTI

DO 31. KOLOVOZA

Poštanski ured Zlatar Bistrica 
radi po novom radnom vremenu

Iz Općine Zlatar Bistrica obavještavaju 
mještane da Poštanski ured, do 31. 
kolovoza, radi po novom radnom vre-

menu. Ured ponedjeljkom, srijedom i 
petkom radi od 8 do 11 sati, a utorkom 
i četvrtkom, od 14 do 17 sati. 

TRAŽITE AKTIVNOST ZA DJEVOJČICE I DJEČAKE STARE OD PET gODINA NA DALJE?

Zlatarbistrički NK Ivančica upisuje u školu nogometa
Nogometni klub Ivančica 
Zlatar Bistrica upisuje 
djevojčice i dječake u 
dobi od pet godina na 
dalje u školu nogometa. 
U klubu djeluju četiri 
dječje dobne skupine 

– zagići, limači, mlađi i 
stariji pioniri. Neke kat-
egorije već su krenule s 
treninzima, tako da djeca 
mogu doći i bez obaveza 
se uključiti u treninge, 
a sve informacije ve-
zane uz upise mogu se 
dobiti kod predsjednika 
Berislava Horvatića, na 
broj mobitela 098 721 
193 te kod trenera Saše 
Pelka, na broj mobitela 
098 634 754. Neke kat-
egorije su već krenule s 
treninzima, tako da djeca 
mogu doći i bez obaveza 
se uključiti u treninge, 
poručuju iz Ivančice, te 
na ovaj način provesti 
slobodno vrijeme. 
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Zlatarsko jl eto
2022.2022.

Pučko otvoreno učilište
dr. Jurja Žerjavića Zlatar

Turistička zajednica
grada Zlatara

Informacije o događanjima na mrežnim stranicama organizatora. 
Program je podložan izmjenama. Sva su događanja javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s

javnom objavom fotografskog/snimljenog  materijala od strane organizatora.

10. lipnja, 15 sati, OPG Žerjavić, 
Zlatar (iza „Stare pošte“)

RADIONICA ZA KUĆNI UZGOJ ZLATNIH BUKOVAČA 
(GD „Medenka“, predavač: prof. Branko Bartolić, HMGS)

10. lipnja, 19 sati,
 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar

Otvorenje izložbe „KREATIVNOST I JA“ 
(OŠ Ante Kovačića, Zlatar)

11. lipnja, 16 sati, Vatrogasni dom Zlatar
DAN OTVORENIH VRATA DVD Zlatar

14. lipnja, 18 sati, iz Parka hrvatske mladeži
„KAD SE DJEČJE RUKE SLOŽE I ZLATAR ZABLISTAT MOŽE“ 

(akcija čišćenja gradskih ulica - Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

24. lipnja, 18.30 sati, Osnovna škola Zlatar
„HOP TO THE TOP“ - plesna radionica za sve zainteresirane, 

uz trenericu Tamaru Despot i plesnu voditeljicu 
Ansambla Lado Vlatku Hlišć 

(organizator: KUD Belec)

24./25. lipnja 
1. LOGOROVANJE NA MAJERU 

(TZ Grada Zlatara i HPD Oštrc, 
prijave: info@tzgzlatar.hr, 091 4050648) 

26. lipnja, 11 sati, Vinarija Zlatar
PREDAVANJE O LJEKOVITIM GLJIVAMA 

(GD „Medenka“, predavač Ervin Raguzin)

28. lipnja, 18 sati, Park hrvatske mladeži
KREATIVNA RADIONICA 

(Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

30. lipnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
(u slučaju lošeg vremena Dječji vrtić)

„mišEL IZ MIŠOGRADA“- priče, sirasta utrka, plesni party 
i radionica  

(Gradska knjižnica Zlatar)

1. srpnja, 20 sati, Park hrvatske mladeži
„Who the Fu*k is Biba“, kazališna predstava za odrasle 
(iz programa GFUK, igraju Petra Kurtela i Slavko Sobin)

2. srpnja, 20 sati, 
Trg slobode - kod KPD „Zlatarjeve“ 

„U VRTU KOD DORE“ – poetsko-glazbena večer 
(glazbena sekcija „Dora“)

3. srpnja, 18 sati, kod Osnovne škole Zlatar
MALA ZLATARSKA BICIKLIJADA (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

PU Zlatar-Bistrica, projekt „Živjeti zdravo“)

od 6. srpnja, svake srijede u 18 sati, u Puljku
LJETNA LIGA PULJEK – budite aktivni s „Lastavicom“!

7. srpnja, 18 sati, iza Osnovne škole Zlatar
BAJKAONICA s djecom i roditeljima

 (Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

10. srpnja 
PO STARIM GRADOVIMA IVANČICE – Milengrad-Belecgrad 

(HPD Oštrc i TZ Grada Zlatara, prijave: 
info@tzgzlatar.hr, 091 4050648)

16. srpnja, 8 sati, Park hrvatske mladeži 
DOBRO JUTRO – ZDRAVO JUTRO!

 (vježbe za razbuđivanje i doručak: 
POU dr. Jurja Žerjavića Zlatar, Udruga žena u Zlataru,

 Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

23. srpnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
VODENE IGRE U PARKU (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

projekt „Živjeti zdravo“)

20. kolovoza, 7 sati, Bajeri Vinipotok
DRUŽENJE OSOBA S INVALIDITETOM UZ RIBOLOV

(Udruga osoba s invaliditetom KZŽ)

11. rujna, Puljek
LJETNI PULJEK – Zagorska trkačka liga (SD „Lastavica“)

Zlatarsko jl eto
2022.2022.

Pučko otvoreno učilište
dr. Jurja Žerjavića Zlatar

Turistička zajednica
grada Zlatara
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Piše: Alen Brodar   

Varaždinska županija ima nove 
rekorde u turizmu: u prvih šest 
mjeseci ove godine ostvareno je 
78.060 noćenja, što je najveći broj 
dosad, a time je nadmašena pred-
pandemijska 2019. godina.
Istaknula je to zamjenica župana 
Silvija Zagorec na današnjoj kon-
ferenciji za novinare u Adrenalins-
kom parku Vručina u Vinogradima 
Ludbreškima, gdje je zajedno s di-
rektorom TZ-a Varaždinske županije 
Goranom Mališem predstavila rezul-
tate u turizmu.

Bespovratne potpore
- S velikim zadovoljstvom mogu iz-
vijestiti da je u Varaždinskoj županiji 
u prvih šest mjeseci ove godine os-
tvareno 80 posto više noćenja u 
odnosu na isto razdoblje 2021. Još 
više veseli što smo srušili rekord. U 
našoj županiji je u prvoj polovici ove 
godine ostvaren najveći broj noćenja 
ikada, točnije ostvareno je 2 posto 
više noćenja u odnosu na 2019., 
godinu prije pandemije. Čestitam 
ponovno svim našim turističkim 

djelatnicima, svima koji marljivo 
rade u svojim hotelima, kućama za 
odmor, drugim smještajnim objek-
tima, restoranima, u ugostiteljstvu, 
OPG-ovima, turističkim zajednica-
ma i atraktivnim lokacijama. Uz njih, 

zasluge za ovako dobre rezultate 
ima zasigurno i županijski Javni poziv 
za dodjelu bespovratnih potpora. 
Putem njega smo poticali otvaranje 
novih smještajnih objekata, ulaganja 
u postojeće, a uz to smo uveli dvije 
nove mjere, razvoj turističkih atrak-
cija te poticanje dopunske djelatnosti 
na poljoprivrednom gospodarstvu. 
Ove godine izdvojeno je rekordnih 
1,3 milijuna kuna, a gledaju li se zad-
nje četiri godine, za potpore u turizmu 
dodijeljeno više od 4 milijuna kuna - 
rekla je zamjenica Zagorec.
Direktor Turističke zajedničke 
Varaždinske županije Goran Mališ 
je iznio detaljne podatke iz sustava 
eVisitor.

- U prvoj polovici 2022. u Varaždinskoj 
županiji ostvareno je ukupno 33.471 
dolazaka i 78.060 noćenja, od čega se 
gotovo 60 posto odnosi na domaće 
turiste. Upravo su oni ostvarili najviše 
noćenja, 44.199. Od inozemnih turista 
najviše noćenja ostvarili su gosti iz 
Njemačke – 6756, zatim iz Poljske 

- 2658, Slovenije – 2325, Austrije – 
2187 te Slovačke – 2093 noćenja. 
Slijede turisti iz Bosne i Hercegovine, 
Italije, Češke i Indije. Ovime se nastav-
lja trend iznimno pozitivnih turističkih 
rezultata na našem području koji su 
dokaz da idemo u dobrom smjeru 
s poticanjem razvoja kvalitetnih 
smještajnih kapaciteta, jer smo već 
u prvom dijelu godine dostigli rezul-
tate iz dosad rekordne 2019. godine 

– rekao je Mališ.

Prosječno trajanje boravka gostiju je 
2,33 dana.

- U istom razdoblju 2021. to je bilo 1,96 
dana, a 2019. godine 2,32. Dakle, bro-
jka se vratila na razdoblje prije pan-
demije, a istovremeno sve turističke 
zajednice na području županije 
bilježe porast noćenja. U kućama za 
odmor je u prvih šest mjeseci 2022. 
ostvareno 6 posto ukupnih noćenja 
u Županiji, gotovo 1.000 noćenja više 
nego lani u istom razdoblju. Naš cilj 
je da brojnim sadržajima i turističkim 
manifestacijama u narednom raz-
doblju sezonu proširimo na listopad 
i studeni – naveo je direktor TZ-a 
Varaždinske županije.
Izvijestio je i da je Hrvatska 
turistička zajednica (HTZ) odobrila 
dosad najveće potpore turizmu 
Varaždinske županije.

- HTZ nam je ukupno odobrio 1,2 
milijuna kuna za šest projekata, 
među kojima su suorganizacija top 
događanja Varaždinske županije, 
Županija s pričom i razvoj konjičkog 
turizma. Uz to je za projekte lokal-
nih turističkih zajednica odobreno 
650.000 kuna, što je ukupno 1,85 
milijuna kuna potpora – naveo je 
Mališ.

Autohtona ponuda
Svi znamo da se kontinentalni tur-
izam veže za sadržaj, kvalitetu i 
vrstu usluge, napomenula je zam-
jenica Zagorec.

- Upravo takav turizam njegujemo u 

REKORDI U TURIZMU

U Varaždinskoj županiji u prvoj polovici ove 
godine ostvaren najveći broj noćenja ikada
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Varaždinskoj županiji, a cilj nam je 
jačati autohtonu ponudu s novim 
sadržajima, uz očuvanje lokalnog 
identiteta, običaja i tradicije. Da-
nas smo u Ludbregu, u Adrenalin-
skom parku Vručina, koji je samo 
jedan od atraktivnih sadržaja koji 
se nudi turistima u našoj županiji, a 
koji smo također poduprli putem 
bespovratnih potpora. Ludbreško 
područje je vrlo raznoliko, a drago 
nam je što iz Ludbreškog vinogorja 
dolazi prvo vino nagrađeno zlatnom 
medaljom na izložbi Decanter, iz Vi-
narije De Mar. Uspjesi naših vinara, 
proizvođača Varaždinskog bučinog 
ulja i svih drugih dodatno promiču 
Varaždinsku županiju, našu eno i 
gastro ponudu, a to je, uz sve veći 
broj iznimnih kuća za odmor, do-
datno pridonijelo ostvarenom 
rekordnom broju noćenja. Poh-
valjujemo i rad Turističke zajednice. 

Upravo ovdje su prepoznali važnost 
udruživanja turističkih zajednica te 
prvi osnovali Turističku zajednicu 
područja Centar svijeta, nakon čega 
su osnovane još dvije udružene 
turističke zajednice, Sjever Zagorja 
i Varaždinski bregi. To je odličan put 
za daljnji razvoj turističke ponude, 
što je zajednički cilj, gostima pružiti 
razlog više za duži i sadržajniji bora-
vak na destinaciji. Istovremeno time 
našim OPG-ovima omogućujemo 
dodatan izvor prihoda, čime se do-
prinosi razvoju ruralnog prostora, 
kao i očuvanju tradicije i baštine – 
rekla je Silvija Zagorec.
Na konferenciji za novinare 
prisustvovali su Andreja Horvat iz 
Turističke zajednice područja Centar 
svijeta, domaćini Aleksandra i Bo-
jan Vručina iz Adrenalinskog parka 
Vručina, kao i Mario Funtek, vlasnik 
Vinarije De Mar. 

Nakon što je prvog dana mjeseca 
srpnja Grad Varaždin objavio javni 
poziv umirovljenicima zainteresira-
nima za jednodnevni izlet na Kvarner 
Grad je odlučio omogućiti izlet većem 
broju umirovljenika povećanjem 
cenzusa s 2500 kuna na 4000 kuna.
Sukladno tome, pravo prijave na 
novi javni poziv imaju umirovljenici 
s prebivalištem na području Grada 
Varaždina i mjesečnim mirovinskim 
primanjima do 4000 kuna.
Prijave za javni poziv prijavitelji pod-
nose od 26. srpnja do 8. kolovoza 
2022. godine do 10 sati. Prijavitelji koji 
su se već prijavili na prvi javni poziv 
nisu obavezni ponovno podnijeti pri-
javu već će se njihova prvotna prijava 
uzeti u obzir.
Javni poziv objavljen je na službenoj 
internetskoj stranici Grada Varaždina. 
(mč) 

POČELE PRIJAVE, TRAJU DO 8. KOLOVOZA

Grad Varaždin povećao cenzus s 2500 na 
4000 kuna za izlet umirovljenika na Kvarner
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Nakon provedenog javnog natječaja 
i postupka izbora najboljeg kandi-
data za člana Uprave – direktora TD 
Tehnološki park Varaždin, kojeg su 
proveli ovlašteni predstavnici članova 
Skupštine TD Tehnološki park 
Varaždin - gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj, dekanica Fakulteta or-
ganizacije i informatike Nina Begičević 
Redžep i rektor Sveučilišta Sjever 
Marin Milković, jednoglasno je donije-
ta Odluka o imenovanju novog direk-
tora društva, Vedrana Bubala, kojem 
četverogodišnji mandat počinje teći 
od 1. kolovoza.

EU projekti specijalnost
Novog direktora u Gradskoj 
vijećnici Grada Varaždina primio je 
gradonačelnik Neven Bosilj, a prijemu 
je nazočio i predsjednik Nadzornog 
odbora Tehnološkog parka Ivan No-
vak.

Vedran Bubalo (44) diplomirani je 
inženjer te sveučilišni specijalist 
informatičkog menadžmenta, a pri-
prema i provođenje EU projekata su 
mu jedna od specijalnosti.  
Gradonačelnik Neven Bosilj ističe da 
su očekivanja od novog direktora ve-
lika i kako vjeruje da će Bubalo svojim 
angažmanom ispuniti ciljeve za na-

redno razdoblje.
- Tehnološki park mora početi ispun-

javati svoju svrhu u punom smislu. 
On mora biti samoodrživ, kvalitet-
nije surađivati s ostalim institucijama, 
razvijati projekte, biti odskočna daska 
i podrška startupima te privremeno 
rješenje, a ne zgrada koja iznajmljuje 
poslovne prostore. Također, želio 

bih da funkcionira kao zajednica u 
kojoj startupovi potiču i motiviraju 
jedni druge. Dobri međuljudski odno-
si su imperativ. Plan je daljnje širenje 
cijelog objekta i pred direktorom je 
veliki izazov. Drago mi je što smo 
usuglasili mišljenja prilikom odabira 
kandidata i očekujem dobru suradnju 

– rekao je Bosilj.    

Vodeći kampus u RH
Vedran Bubalo izrazio je zado-
voljstvo što je Skupština prepoznala 
njegov program rada i viziju razvoja 
Tehnološkog parka.

- Analiza poslovnih rezultata i fi-
nancijskih obveza te osiguranje 
dugoročne održivosti poslovanja 
Tehnološkog parka su prioriteti ko-
jima ću se u startu posvetiti. Kroz 
suradnju sa znanstvenom zajedni-
com, institucijama i lokalnim medi-
jima, želimo približiti strateške ciljeve 
TPV-a široj javnosti, u svrhu poticanja 
inovacija i poduzetništva u gradu 
Varaždinu i okolici.  Cilj je postaviti 
tvrtku kao vodeći poduzetnički kam-
pus u Hrvatskoj. Tehnološki park ima 
veliku perspektivu i siguran sam da će 
u narednom razdoblju biti prepoznat 
kao pouzdan partner koji doprinosi 
razvoju inovativnog i konkurentnog 
poduzetništva – rekao je novi direk-
tor Bubalo. (ZI) 

VEDRAN BUBALO NOVI JE DIREKTOR TEHNOLOŠKOg PARKA VARAŽDIN

BOSILJ: Imamo velika očekivanja, Tehnološki 
park mora biti samoodrživ, razvijati projekte 
i biti odskočna daska našim start-upovima
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DVOSTRUKA DRŽAVNA PRVAKINJA U ASTRONOMIJI ISPITE IZ fIZIKE I MATEMATIKE NA DRŽAVNOJ MATURI 
RIJEŠILA STO POSTO

‘OBARA’ VRHUNSKIM REZULTATIMA: Amalija Rafaj 
Škriljevečki je najmaturantica Varaždinske županije
Najmaturantica Varaždinske 
županije je Amalija Rafaj 
Škriljevečki, dvostruka državna 
prvakinja u astronomiji, sada bivša 
učenica Prve gimnazije Varaždin.
U već tradicionalnom izboru, 
Amaliju je za najbolju učenicu 
završnih razreda srednjih škola 
Varaždinske županije u školskoj 
godini 2021./2022. proglasio 
župan Anđelko Stričak na prijed-
log Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu i sport.
Za najbolju među najboljima iz-
abrana je među 15 sada već 
bivših učenika srednjih škola 
Varaždinske županije. Time joj 
je pripala novčana nagrada u 
iznosu od 5000 kuna, koja će joj 
biti uručena na svečanoj sjednici 
Županijske skupštine povodom 

Dana Varaždinske županije u rujnu.
Amalija je državna prvakinja u as-
tronomiji prvi put postala prošle 
školske godine, a prvo mjesto je 
potom osvojila i ove godine. Iz-
vrsna je bila i u međunarodnoj 
konkurenciji, na Međunarodnoj 
olimpijadi iz astrofizike i as-
tronomije je prošle godine osvo-
jila brončanu medalju, što je bio 
najbolji rezultat među članovima 
peteročlane hrvatske reprezent-
acije. Sve to postigla je uz odličan 
uspjeh, uzorno vladanje i van-
nastavne aktivnosti, pohađala 
je čak tri centra izvrsnosti, iz 
fizike, astronomije i matematike. 
Iznimne rezultate ostvarila je i na 
državnoj maturi, na kojoj je ispite 
iz matematike A razine i fizike 
riješila sto posto. (ZI) 

VICEPRVAK EUROPE U SAVATE BOKSU BORNA TUK NA 
PRIJEMU KOD VARAŽDINSKOg gRADONAČELNIKA

BOSILJ: Ovakav uspjeh ne dolazi 
sam od sebe, pred Bornom je 
perspektivna budućnost

Gradonačelnik Varaždina Neven 
Bosilj u srijedu je u Gradskoj vijećnici 
primio viceprvaka u savate boksu 
Bornu Tuka i trenere iz FC “Kovačić”, 
Sinišu i Marijanu Kovačić. Prijemu je 
nazočio i voditelj Odsjeka za sport i 
rekreaciju Dražen Cesar.
Borna Tuk aktualni je prvak Hrvatske, 
a na nedavno održanom Europskom 
prvenstvu za juniore u savate boksu 
osvojio je srebrnu medalju.
Gradonačelnik Neven Bosilj čestitao 
je mladom boksaču na odličnom re-
zultatu.

- Uvijek mi je drago održati prijem za 
naše sportaše i veselim se njihovim 

uspjesima. Borna Tuk je i prvak 
Hrvatske i pohvalno je što postiže 
ovakve rezultate i na međunarodnoj 
razini. Osim toga se bavi i boksom 
i kick boxingom. Ovakav uspjeh ne 
dolazi sam od sebe, potrebno je puno 
truda i odricanja, stoga mu čestitam 
na tome. Pred njim je perspektivna 
budućnost i vjerujem da ćemo još 
puno puta imati priliku dočekati ga s 
osvojenim medaljama. Djecu i mlade 
treba usmjeravati u sport i biti im 
podrška. Naši mladi sportaši doista 
promoviraju Varaždin u najboljem sv-
jetlu i imamo se čime ponositi – rekao 
je gradonačelnik. (ZI) 

U ORgANIZACIJI JANJE BLAŽONE I OPćINE JALŽABET

Od 1. do 7. kolovoza u 
Leštakovcu likovna kolonija 

“Green mind”, otvorenje izložbe 
nastalih radova u nedjelju
U organizaciji Janje Blažone i 
Općine Jalžabet, u Leštakovcu od 
1. do 7. kolovoza bit će održana 
Međunarodna likovna kolonija 

“Green mind”, uz popratni kul-
turno - turistički program. Osim 
što će kroz tjedan dana umjetnici 
na razne teme moći izraziti svoju 

kreativnost, za njih su za vrijeme 
boravka na koloniji organizirani i 
posjeti jalžabetskim znamenitos-
tima, a u nedjelju, posljednjeg dana 
kolonije, postavit će se i izložba 
nastalih radova, koja će, uz po-
pratni nastup KUD-a Jalžabet, od 14 
sati biti otvorena za javnost. (ZI) 
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Piše: Marta Čaržavec  
 
Na 341. metru nadmorske visine, 
samo tri i pol metra niže od najviše 
točke Međimurja Mohokosa, smjes-
tio se Mađerkin breg s kojeg se pruža 
jedan od najljepših pogleda u konti-
nentalnoj Hrvatskoj. Tamo gdje se 
zemlja zaljubila u nebo pa ga svojim 
vrhuncima cjeliva, a ono joj uzvraća 
najboljim što ima, smjestio se novi 
Biciklističko -informativni centar s 
vidikovcem.
Zahvaljujući projektu CycleSee-
ing Attractour – CSA, vrijednom 
1.463.966 eura, Međimurje je dobilo 
novi turistički sadržaj koji će uvelike 
obogatiti ponudu ne samo Općine 
Štrigove, nego cijele Međimurske 
županije i sjeverozapadne Hrvatske. 
Vidikovac na Mađerkinom bregu ot-

OTVOREN BICIKLISTIČKO - INfORMATIVNI CENTAR I VIDIKOVAC S JEDNIM OD NAJLJEPŠIH 
POgLEDA U HRVATSKOJ 

POSAVEC: Osim prekrasne prirode, 
vrhunske vinske kapljice i domaće 
ukusne hrane, Štrigova ima potencijala 
i za razvijanje vjerskog turizma
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voren je velikom svečanošću povo-
dom Dana općine Štrigova, a nakon 
otvorenja održan je koncert Frajli.

- Vidikovac je ponos cijelog 
štrigovskog kraja, a njegova vrijed-
nost za turizam i promociju ovog 
kraja je nemjerljiva - istaknuo je 
načelnik općinski načelnik Štrigove 
Stanislav Rebernik.

Budući planovi
Toranj ima visinu platforme za pos-
jetitelje na 21 metru, a ukupna visina 
vidikovca je 28 metara. Napravljen je 
od lameliranog drveta u zvjezdanom 
tlocrtu s metalnim perforiranim ste-
penicama. S novog vidikovca pruža 
se prekrasan pogled na prirodne lje-
pote najsjevernije hrvatske županije, 
na međimurske brege i vinograde, ali 
i na četiri države – Austriju, Sloveniju, 
Mađarsku, a za lijepog vremena čak i 
na Slovačku.
Uz novoizgrađeni vidikovac nalazi 
se Biciklističko informativni cen-
tar (BIC) opremljen suvremenom 
informatičkom opremom za 
pružanje informacija o destinaci-
jama Međimurje i Nagykanizsa-Zala. 
BIC je uređen kao multifunkciona-
lni prostor koji se može koristiti kao 
prostor za prezentacije, izložbe ili 
radionice. Izvana je BIC prilagođen 
cikloturistima interaktivnim infor-
macijskim ekranom osjetljivim na 
dodir, punjačem za e-bike, infor-

macijama o biciklističkim rutama, 
samoposlužnom stanicom za bicikle, 
stalkom za bicikle i odmorištem za 
bicikliste s klupama. Veliki su planovi 
i za nastavak razvoja ove turističke 
atrakcije, a jedna od ideja je zip-line 
s Mađerkinog brega do Robadja. U 
planu je i kafić, kao i goričko sviralo.

Dom vinara
Štrigova je otvorenjem vidikovca, 
nakon Doma kulture koji će jednog  
dana biti pravi dom vinara i vino-
gradara kao Svjetski centar pušipela, 
dobila još jedan odličan sadržaj ko-
jim se nastavljaju razvijati turistički 
potencijali općine.

- Osim prekrasne prirode, vrhun-
ske vinske kapljice i domaće uku-
sne hrane, Štrigova ima potencijala 
za razvijanje i vjerskog turizma. U 
Štrigovi je rođen sv. Jeronim, stoga 
je novi projekt koji ovdje želimo real-
izirati Centar za posjetitelje Sveti Je-
ronim - kazao je međimurski župan 
Matija Posavec.
Biciklističko-informativni centar s 
vidikovcem većim je djelom finan-
ciran europskim sredstvima, kroz 
program prekogranične suradnje 
Interreg VA Mađarska – Hrvatska, 
a osim vidikovca na Mađerkinom 
bregu izgradit će se, urediti i odra-
diti niz drugih aktivnosti u Štrigovi 
i Nagykanizsi kroz koje se jača 
prekogranična povezanost. 
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“Na mladima svijet ostaje“ rečenica 
je koju čujemo svakodnevno, a da 
se nešto u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, radi kako bi se mladima dalo 
prostora da se njihov glas i ideje čuju, 
pokazuje i dodjela ugovora dobit-
nicima županijskih potpora koju su 
ostvarili prijavom na Javni poziv za 
prijavu prijedloga za participativni 
proračun za mlade u ovoj godini, koji 
je Županija ove godine, u suradnji sa 
Savjetom mladih provela po prvi put.
Pojedinosti javnog poziva, na dodjeli 
održanoj u petak u prostorijama Po-
slovno – tehnološkog inkubatora, u 
Krapini, otkrila je zamjenica krapin-
sko – zagorskog župana Jasna Pe-
tek kazavši da su mladi svoje pro-
jekte mogli na njega prijavljivati od 30. 
ožujka do 15. svibnja te da su se pri-
jave  zaprimale putem elektroničke 
pošte putem e-sustava Krapinsko 

– zagorske županije.
Potencijalni prijavitelji bili su mladi od 
15 do 30 godina, pojedinci, grupe (do 
pet osoba), obrazovne ustanove i 
ustanove socijalne skrbi, organizacije 
civilnog društva, lokalni Savjeti mla-
dih, ali i jedinice lokalne samouprave.

-Bio je dosta širok krug potencijalnih 
prijavitelja, prije sve zato što je ostav-
ljena mogućnost da svaka ciljana ide-
ja koja je vezana uz mlade, pronađe 
svoj put do realizacije – istaknula je 
Petek, koja je kazala da je Županija 
u svrhu financiranja projekata mla-
dih, planirala sredstva u iznosu od 
200.000 kuna, no da su ipak izdvo-
jena nešto veća sredstva, pa su tako 
na kraju osigurana sredstva u iznosu 
od 214.922 kune.

Ukupno je pristiglo 20 prijava, kako 
je pojasnila dožupanica Petek, njih 
19 je udovoljavalo administrativnim 
uvjetima te su upućeni na kvalita-
tivnu evaluaciju povjerenstvu koje je 
bilo sastavljeno od tri člana Savjeta 
mladih, jednog člana naše Zagorske 
razvojne agencije, jednog člana 
Mreže udruge Zagor te jedne članice 
koordinacije udruga osoba s invali-
ditetom. Kazala je da je povjerenstvo 
prilikom procjene projekata, obratilo 
pažnju na to da oni imaju neposrednu 
društvenu korist, na prihvatljivost 

projektne aktivnosti te proračunska 
sredstva projekta.

Prvi u RH
Isto tako, kako je istaknula, uz ocjen-
jivanje povjerenstva, započelo je 
i javno glasanje putem službene 
županijske web stranice, koje je tra-
jalo od 30. lipnja do 10. srpnja.

-Nakon završenog javnog glasovanja 
i ocjenjivanja povjerenstva, zbrojeni 
su jedni i drugi rezultati te je od strane 
Upravnog odjela upućen prijedlog 
Savjetu mladih Krapinsko – zagorske 
županije koji je na svojoj sjednici, koja 
je bila održana upravo s tom temom 
utvrdio bodove i donio prijedlog 
projekata za financiranje – rekla je, 
dodavši da će se odlukom župana 
Željka Kolara, financirati 11 projekata.
Da su mladi uvijek u fokusu Županije, 
već dugi niz godina, istaknula je 
dožupanica, pokazuje činjenica da su 
neke inicijative i programi koji su ve-
zani uz mlade i s mladima, upravo iz 
Krapinsko – zagorske županije kren-
uli kao prvi ili među prvima u Republici 
Hrvatskoj.

- Program djelovanja za mlade u 
Krapinsko – zagorskoj županiji doni-

jet je prvi puta 2016. godine. Bili smo 
jedna od prvih županija koja ga je 
donijela. Trenutno se priprema novi 
četvrti županijski Program djelovanja 
za mlade. Savjet mladih Krapinsko 

– zagorske županije djeluje od 2010. 
godine, a od 2013. godine, koliko 
surađujem i radim s njima, iako su bili 
različiti sazivi, bili su veoma aktivni, 
konstruktivni i produktivni. Centar za 
mlade koji djeluje u Zaboku, Županija 
podržava od 2009. godine, sufinan-
cira troškove režija prostora u ko-
jima se odvijaju različite aktivnosti 
za mlade. Županija također financira 
trogodišnji program djelovanja za 
mlade, a tu je naravno, i financiranje 
različitih aktivnosti udruga za mlade, 
putem natječaja. Moram spomenuti i 
građanski odgoj, odnosno “Školu i za-
jednicu“ koja će se od jeseni provoditi 
u našim srednjim školama te higijen-
ske potrepštine za mlade. Zapravo to 
su sve inicijative koje su potekle od 
mladih i na koje je Županija dala od-
govor – kazala je.

Glas mladih
U ime dobitnika potpora obratio se, 
ispred Savjeta mladih Grada Donja 

PARTICIPATIVNI PRORAČUN ZA MLADE: Za realizaciju projekata, Županija uručila 11 ugovora 
ukupno vrijednih 214.922 kune

“Potrebna nam je mladenačka dobrota i 
neiskvarenost, koja nije klišej koji će naučiti 
i ispričati, već nešto što te nosi emocijama“

Jasna Petek Luka Kuhta
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Ministarstvo prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine RH 
odobrilo je sufinanciranje za projek-
te 17 međimurskih općina i gradova, 
s ciljem poticanja razvoja komunal-
nog gospodarstva i ujednačavanja 
komunalnog standarda u 2022. 
godini. Ukupni iznos premašuje 1,4 
milijuna kuna.

Odobreni projekti
- Odobrena su sredstva za izgradnju 

parkirališta uz groblje u Gardinovcu, 
rekonstrukciju svlačionica i navod-
njavanje nogometnog igrališta u 
Turčišću, nabavku komunalne op-
reme za održavanje javnih površina 
u općini Donja Dubrava, dograd-
nju Dječjeg vrtića “Ftiček“ u Donjem 
Kraljevcu, izgradnju nerazvrstanih 
prometnica u Donjem Vidovcu i 
Donjem Koncovčaku, nabavu komu-
nalne opreme i strojeva za potrebe 

poslovanja vlastitog pogona Općine 
Goričan, održavanje spremišta za 
komunalne strojeve i alate u Koto-
ribi, uređenje međugeneracijskog 
parka u novom naselju Gornje Trate 
(II. faza) u Maloj Subotici te sanaciju 

Selske ulice i izgradnju parkirališta 
iznad retencijskog bazena u centru 
Murskog Središća – pojasnili su iz 
Županije, dodavši:

- Sredstva su odobrena i za 
nabavu komunalnog traktora 

za održavanje javnih površina u 
općinama Nedelišće i Sveti Juraj na 
Bregu, izgradnju oborinske odvod-
nje i uspostave javne rasvjete u 
Orehovici, nabavu radnih strojeva za 
održavanje javnih površina u Pod-
turnu, izgradnju mješovite odvodnje 
na području grada Preloga, uređenje 
parka u Svetoj Mariji te uređenje 
centra u Vratišincu - kazali su.

354 JLS
Na javni poziv Ministarstva koji je 
bio otvoren za prijave u razdoblju 
od 12. svibnja do 1. lipnja, 354 jedi-
nica lokalne samouprave dostavilo 
je isto toliko projektnih prijedloga, 
a nakon provedene administrativne 
provjere, proveden je postupak 
vrednovanja i ocjenjivanja od strane, 
u tu svrhu formiranog Povjerenstva, 
nakon čega su odobrena 353 pro-
jekta. 

ODLUKOM MINISTARSTVA PROSTORNOg UREđENJA, gRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE RH

Za projekte komunalne infrastrukture u 17 međimurskih 
općina i gradova odobreno više od 1,4 milijuna kuna

Stubica Luka Kuhta koji je zahvalio 
na ukazanom povjerenju i pruženoj 
prilici, dodavši da vjeruje i nadam se 
da će opravdati i ispuniti očekivanja te 
da se veseli ovako dobroj suradnji i u 
budućnosti.
Župan Kolar istaknuo je da se ovim 
javnim pozivom nastojalo aktivirati 

mlade ljude da se uključe u rad svoje 
zajednice, da sami procijene ono što 
im je potrebno, da za svoju ideju priv-
uku i okupe svoje prijatelje te da tako 
zapravo daju doprinos svom mjestu 
u kojem žive i doprinesu angažiranju 
mladih u zajednicu, ali i stvaranju uv-
jeta da imaju programe i projekte oko 

kojih se mogu okupljati.
-Uz dužno poštovanje svim projek-
tima koje radimo u infrastrukturi i 
ostalome, ključno je da mladi os-
tanu živjeti na području županije, da 
im omogućimo što bolje školovanje, 
omogućimo dobro plaćeno radno 
mjesto na području naše županije te 

da ovdje stvore svoju obitelj. Potreb-
na nam je jedna neposrednost, rekao 
bih jedna mladenačka dobrota i 
neiskvarenost, koja nije klišej koji će 
naučiti i ispričati, već nešto što te nosi 
emocijama. Veseli me vaša volja i 
želja da promijenite situaciju u sredini 
iz koje dolazite – poručio je Kolar. 
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ODLIČNI
POPUSTI!

Čuvajte zdravlje svojih 
kućnih ljubimaca!

Klikni i naruči omiljenu  
hranu za svojeg ljubimca!

 

Akcija traje do 10. kolovoza
ili do isteka zaliha

AKCIJA!

      HRANA ZA PSE
            *Adventuros nuggets, sticks i strips,
            *Dog chow adult hrana za pse s okusima janjetine, 
   lososa te piletine i riže
            *Pro plan hrana različite vrste

           HRANA ZA MAČKE
           *Gourmet mon petit hrana s okusima puretine, 
  piletine, pačetine, teletine, govedine, janjetine
  i ribe
           *Gourmet gold hrane s okusima govedine,
  piletine, morske ribe i špinata, pastrve, 
  lososa i tune
            *Pro plan hrana različite vrste

*za uživanje u ljetnim mjesecima, uz dvije
kupljene ampule Fypryst Combo ili Ataxxe, 
kupci dobivaju JASTUČIĆ ZA PLAŽU

https://zvjerinjak.hr/?gclid=Cj0KCQjwio6XBhCMARIsAC0u9aEwx3Pn1iJ8PVt8GtfX_JJO9X-a7JTiiPQlCAMSXxJoAlW1tak-v8kaAiriEALw_wcB
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https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
https://westgate.hr/news/westgate-je-entar-shoppinga-i-mnogo-vise-?language=hr
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SPONZORIRANI ČLANAK

galerija antuna augustinčića u klanjcu jedina je muzejska ustanova u rh koja 
obilježava međunarodni dan mira - evo zašto

Od Klanjca do Ujedinjenih naroda i natrag - 
Augustinčićev spomenik ‘Mir’ u New Yorku

Piše: Dr. sc. Davorin Vujčić, 
muzejski savjetnik, kustos 
Galerije Antuna Augustinčića             
 
Galerija Antuna Augustinčića, ot-
vorena 1976. u Klanjcu donacijom 
cjeloživotnog opusa našeg pro-
slavljenog majstora kipara, pro-
fesora i akademika (Klanjec, 1900. 

– Zagreb, 1979.), jedina je muze-
jska ustanova u Hrvatskoj koja 
kontinuirano obilježava 21. rujna, 
Međunarodni dan mira.
To čini iz razloga što je najatrak-
tivniji izložak u njenom stalnom 
postavu 5,5 metara visoki origi-
nalni gipsani model spomenika 

‘Mir’, koji je 1954. godine odliven u 
bronci i postavljen ispred sjedišta 
Organizacije ujedinjenih naroda 
u New Yorku. Taj karakterističan 
primjer Augustinčićeve 
konjaničke figure jedan je od na-
jmonumentalnijih spomenika u 
njegovu opusu i najveći dar koji su 
Ujedinjeni narodi ikad primili. Ove 
godine, obilježavajući 30. obljet-
nicu primanja Republike Hrvatske 
u članstvo Ujedinjenih naroda, 
prisjećamo se nastanka ovog 
spomenika čija je univerzalna 
poruka do danas zadržala svoju 
simboličku i političku aktualnost.

Simbolika
Nastanak spomenika usko je 
povezan s poviješću Organizacije 
UN-a, koja je nakon Drugog sv-
jetskog rata odlučila da njeno 
sjedište bude u Sjedinjenim 
Američkim Državama, u New 
Yorku. S gradnjom kompleksa 

zgrada započelo se 1949. go-
dine, a svaka zemlja članica UN-a 
dobila je određeni zadatak ople-
menjivanja prostora. Tadašnja 
jugoslavenska vlada pozvala je 
Antuna Augustinčića da osmisli 
i realizira spomenik kojim bi is-
takla svoje opredjeljenje za mir u 
svijetu. Augustinčić se odlučio za 
simboličku konjaničku figuru, za 
dinamičan prikaz žene na konju. 
Razloge je objasnio odgovarajući 
na kasnija novinarska pitanja: 
ženski lik odabrao je stoga jer je 
žene smatrao privrženijima miru 
od muškaraca, a figuru konja is-
taknuo je kao metaforu borbe 
za mir. Kiparsku skicu definirao 
je 1952. godine i ona detaljno 
dočarava kasniju spomeničku 
izvedbu: trijumfalan ženski lik 
strogog pogleda usmjerenog 
ravno naprijed, koji u desnoj ruci 
drži globus, a u podignutoj ljevici 
maslinovu granu. Plašt koji joj vi-
jori na leđima te konj u pokretu 
sugeriraju snažno usmjerenje pre-
ma naprijed, odnosno simbolično 
vođenje naroda svijeta k miru. 
Stoga ova kompozicija, uz naziv 
Mir (Spomenik miru), ima i alter-
nativni naziv: Vjesnica mira.

Zgrada Galerije Antuna Augustinčića u Klanjcu (Foto: Davorin Vujčić, Arhiva Galerije Antuna Augustinčića)

Glineni model Spomenika Mir u ateljeu na Jabukovcu u Zagrebu, 1952. 
(Foto: Tošo Dabac, Arhiva Galerije Antuna Augustinčića)
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SPONZORIRANI ČLANAK

Godine 1952., kada je većina zgra-
da kompleksa UN-a bila dovršena, 
Augustinčić je otputovao u New 
York da na licu mjesta odluči o 
točnom mjestu na kojem će spo-
menik biti smješten. U dogovoru 
s direktorom građevinskog odjela 
UN-a, arhitektom Wallaceom K. 
Harrisonom, odlučeno je da se 
spomenik postavi ispred zgrade 
Opće skupštine, na veliki plato 
uz sjeverni ulaz kroz koji sva-
kodnevno prolaze tisuće pos-
jetitelja. Komisija UN-a i tadašnji 
glavni tajnik UN-a, Norvežanin 
Trygve H. Lie, odobrili su prijedlog 
te se Augustinčić vratio u Zagreb i 
započeo rad na spomeniku.

Teža od šest tona
U prostoru Augustinčićeve Majs-
torske radionice na Jabukovcu u 
Zagrebu, kipar Velibor Mačukatin 
izveo je najveći dio modelacije 
spomenika u glini, a stručnjak za li-
jevanje umjetnina Josip Kroflin vo-
dio je posao lijevanja spomenika u 
broncu u zagrebačkoj Ljevaonici 
umjetnina Akademije likovnih um-
jetnosti. Arhitekt Lovro Bilinić bio 
je angažiran za pripremu kamena 
kojim će se obložiti 10 metara 
visoki betonski postament za 
spomenik u New Yorku. Odlivena 
u bronci, preko šest tona teška 
konjanička figura dopremljena je 
do luke u Rijeci, gdje je ukrcana na 
brod za New York. Stigavši u listo-
padu 1954. u bruklinšku luku, ‘Mir’ 
je, uz medijsku pozornost i polici-
jsku pratnju, provezen njujorškim 
ulicama i dopremljen pred sjedište 
UN. Tamo je postavljen na pri-
premljeni postament, nedaleko 
od mjesta kojeg je Augustinčić 

prvotno odabrao. Spomenik ‘Mir’ 
su 2. prosinca 1954. svečano ot-
krili tadašnji glavni tajnik UN Dag 
Hammarskjöld, predsjednik IX. 
zasjedanja Opće skupštine Eelco 
Van Klefens i tadašnji šef Stalne 
misije SFRJ pri UN dr. Jože Brilej.
S vremenom, taj je konjanički 
kip postao amblematski kako za 
kipara, tako i za cijelo to razdo-
blje. Augustinčić je učvrstio svoju 
reputaciju kipara čija su se djela 
rado koristila za unaprjeđenje 
državne kulturne diplomacije, a i 
spomenik je doživio popularnost: 
grafički prikaz ‘Mira’ je od 1965. do 
1993. godine bio na aversu crvene 
novčanice od 100 jugoslavenskih 
dinara, a još i danas se koristi kao 

dio logotipa Croatia filma iz Za-
greba.
Nakon godinâ diplomatskih napo-
ra, Republika Hrvatska potvrdila 
se kao ishodišna točka nastanka 
spomenika ‘Mir’. Vlada RH to je 
naglasila 2017. godine povodom 
25-obljetnice primanja Republike 
Hrvatske u članstvo UN-a postav-
ljanjem informativne ploče podno 
spomenika, s podacima o autoru i 
zemlji iz koje potječe.

Aktualna potreba
Antun Augustinčić sahranjen je 
u Klanjcu, u parku svoje Galerije 
koja već gotovo 50 godina svo-
jim muzejskim, izdavačkim i 
izlagačkim aktivnostima sakuplja, 

čuva, obrađuje i prezentira njegov 
kiparski opus. Svake godine po-
vodom Međunarodnog dana mira 
angažira nove umjetnike da svo-
jim djelima obogate pristup po-
jmu, simbolici i pojavnosti mira; 
stvaranjem i izlaganjem svojih 
radova podno gipsanog modela 

‘Mira’ u stalnom postavu Galerije, 
oni ostvaruju dijalog spomenika i 
suvremenog umjetničkog izričaja, 
učvršćujući svijest o nacionalnom 
identitetu u globaliziranom svijetu. 
Potreba za mirom danas je oso-
bito aktualna te je svako nasto-
janje njegovog poticanja, gradnje 
i njegovanja (u psihološkom, soci-
jalnom, pa i likovnom smislu) bez 
sumnje plodonosno.

Gipsani model Spomenika Mir u Galeriji u Klanjcu (Foto: Davorin Vujčić, Arhiva Galerije Antuna Augustinčića)

Spomenik Mir pred zgradom Opće skupštine UN-a u New Yorku, 1956. 
(Foto: Lujo Goranin, Arhiva Galerije Antuna Augustinčića)

Spomenik Mir pred zgradom Opće skupštine UN-a u New Yorku, da-
nas (Foto: Denis Pešut, Arhiva Galerije Antuna Augustinčića)
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4. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
DAN MJESNIH ODBORA OPĆINE 
MARIJA BISTRICA 
16:30 Natjecanje u pripremi 
bistričke kotlovine
Slemberi 

11. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 7. susret klapa u Mariji Bistrici 

15. 6. 2022., srijeda
Laz - Plasišće
19:00 Javna pokazna vatrogasna 
vježba VZO Marija Bistrica

18. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 TRADICIONALNA LJETNA 
GLAZBENA VEČER UZ KUD „LOVRO 
JEŽEK“
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica
16:00 Međunarodni nogometni 
turnir veterana

19. 6. 2022., nedjelja
Biciklistički Romarski put (89 km) 
(Marija Bistrica – Lepoglava –  
Ivanec – Marija Bistrica)
07:30 okupljanje u hotelu Kaj 
8:30 Crkva na otvorenom – 
blagoslov cestovnih biciklista
8:50 start cestovne vožnje

Crkva na otvorenom
BICIKLIJADA “4 KAPELICE”  
I BIKE HODOČAŠĆE 
09:00 Sv. misa uz blagoslov 
biciklista i bicikala
10:30 Okupljanje biciklista i početak 
biciklijade
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica 
17:00 Nogometna utakmica 
NK Mladost Marija Bistrica – 
Reprezentacija Hrvatskog zagorja 
(seniori)

25.06.2022., subota
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
13:00 – 21:00 Zabavno –  
sportski vikend
20:30 Zadruga i Tvoja Mama

Trg pape Ivana Pavla II 
19:00 Smotra folklora –  
KUD „Lovro Ježek“

26.06.2022., nedjelja
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
12:00 – 20:00 Zabavno –  
sportski vikend
19:00 Novi svijet

2. 7. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
21:15  Jazz koncert Sandra 
Halužan kvartet – Udruga Stav

03.07.2022. , nedjelja
Bistrička kalvarija 
09:00 Planinarskom  
obilaznicom oko Marije Bistrice 
PD “Grohot”

9. 7. 2022. , subota
Trg pape Ivana Pavla II 
BISTRIČKA NOĆ
20:30 Ivan Zak
Čarobnjaci 

12. 7. 2022., utorak
Crkva na otvorenom  
bl. Alojzija Stepinca
20:30 Procesija sa svijećama od 
Marije Bistrice do Vinskog Vrha 
21:30 Kapelica na Vinskom Vrhu 
- prva misa svetkovine Majke 
Božje Bistričke 

13. 7. 2021., srijeda
BLAGDAN MAJKE  
BOŽJE BISTRIČKE –  
Dan Općine i Župe 
Svečane mise u Svetištu MBB-e  
u 7:30; 9:00; 11:00 i 18:00 
  

16. 7. 2021., subota
Trg pape Ivana Pavla II
KAZALIŠNA VEČER NA 
OTVORENOM 
20:30 Kerekesh Teatar – 
Susjedi 
4. 8. 2022., četvrtak
Trg pape Ivana Pavla II
KONCERT UOČI DANA 
POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI 
20:00 Soulfingers 
The Sway Band

14. 8. 2022., nedjelja
Bistrička kalvarija
PREDVEČERJE SVETKOVINE 
MARIJINA UZNESENJA
20:30 Put svjetla i procesija 
sa svijećama

15. 8. 2022., ponedjeljak 
VELIKA GOSPA
Mise u Svetištu MBB-e u 
6:00; 7:30; 9:00; 11:00; 16:00; 
18:00 i 20:00

21. 8. 2022., nedjelja 
Trg pape Ivana Pavla II i 
Crkva na otvorenom
10:00 Vozočašće konjskih 
zaprega

27. 8. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
20:00 Koncert Bluzy 
Threesome – Udruga Stav

4. 9. 2022., nedjelja
Lojzekova hiža
15:00 Biciklijada  
„Selnica – Gusakovec”

16.–17. 9. 2022.,  
petak–subota
Parkiralište na obilaznici
FestivaLac

24. 9. 2022., subota
Parkiralište podno Kalvarije
17:30 Trail „Za dušu i tijele - 
Mirko Fulir”

u Mariji
Bistrici 2022.

Ljet

Više informacija na: www.tz-marija-bistrica.hr;  
www.facebook.com/TZ.MBistrica/ ili 049/ 468 380
Program je podložan izmjenama!
Prisustvom na manifestacijama pristajete na 
fotografiranje i objavu fotografija na službenim 
stranicama TZO Marija Bistrica.

Organizator: Turistička zajednica općine Marija Bistrica
Suorganizatori: Općina Marija Bistrica, Lijepa Bistrica d.o.o., 
KUD Lovro Ježek, Udruga Stav, Klapa Bistrica, VZO Marija 
Bistrica, Caffe bar Lac, NK Mladost Marija Bistrica, Šatori 
Kontak, AK Zabok, OŠ Marija Bistrica, PD Grohot, GDCK 
Donja Stubica, „Tvoja Mama”
Medijski pokrovitelji: Radio Marija Bistrica, Radio Zlatar, 
Radio Stubica
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U ISTOJ VEČERI DVIJE TEŠKE PROMETNE NESREćE

U Matencima poginuo 67-godišnjak, 
u Oroslavju 24-godišnjak s 0,71 
promila oduzeo prednost 55-
godišnjakinji - ona je teško, 
još tri osobe lakše ozlijeđene

U ponedjeljak navečer u Oroslavju i 
Matencima kod Donje Stubice do-
godile su se dvije teške prometne 
nesreće. U ovoj drugoj nesreći 
smrtno je stradao 67-godišnjak, koji 
je vozeći preblizu desnog ruba kol-
nika izletio s ceste u kanal i pritom 
se automobilom zabio u beton-
sku odvodnu cijev. Od zadobivenih 
ozljeda 67-godišnjak je na mjestu 
nesreće preminuo, a mrtvo tijelo 
prevezeno je u Zavod za sudsku 
medicinu i kriminalistiku u Zagrebu 
na obdukciju.

Nesreću u Oroslavju pak je skrivio 
24-godišnji vozač s 0,71 promila 
alkohola u krvi, koji je oduzeo pred-
nost automobilu kojim je upravljala 
55-godišnjakinja te je došlo do suda-
ra dvaju vozila. Vozačica je u nesreći 
zadobila teške tjelesne ozljede, dok 
su dvije putnice iz njenog automobila, 
44-godišnjakinja i 46-godišnjakinja, 
lakše ozlijeđene. S lakšim ozljedama 
prošao je i 18-godišnji suvozač iz au-
tomobila 24-godišnjaka koji je skrivio 
nesreću, a koji pritom nije ozlijeđen. 
(AB) (foto: Radio Stubica) 

KAKO LI JE SAMO OVAJ 36-gODIŠNJI ZAgOREC NAIVNO NAS-
JEO NA PRIJEVARU:

Na internetu pronašao oglas za 
‘povoljan kredit iz Irske’, pa 
nekome uplatio više desetaka 
tisuća kuna kao polog - novca 
nema, oglas je izbrisan

Zagorskoj policiji je 36-godišnjak 
u ponedjeljak prijavio kako je 
početkom srpnja na internetskom 
oglasniku pronašao oglas za brzu 
isplatu kredita, nakon čega je stupio 
u kontakt s nepoznatom osobom, 
koja mu je obećala rješavanje po-
voljnog kredita iz Republike Irske. 
Stoga je 36-godišnjak, po traženju 

nepoznate osobe, u nekoliko navra-
ta uplatio novčani iznos od uku-
pno nekoliko desetaka tisuća kuna, 
navodno kao polog za aktivaciju 
transakcije i ugovor o osiguranju 
kredita. Međutim, 36-godišnjak 
do sada traženi kredit nije dobio, a 
oglas na internetskoj stranici je iz-
brisan. 

OVDJE NIJE VRIJEDILA ONA ‘KOLKO PARA, TOLKO MUZIKE’: 

Nekome 63-godišnjak uplatio više 
tisuća kuna za kupnju instrumenta - 
ostao bez novca i bez harmonike

Policiji je u srijedu 63-godišnjak pri-
javio da je sredinom srpnja putem in-
ternetskog oglasnika s nepoznatom 
osobom dogovorio kupnju harmon-
ike te oglašivaču uplatio na račun 

nekoliko tisuća kuna. Nakon toga 
na njegove pozive oglašivač mu se 
više nije javljao, niti je do sada primio 
pošiljku s plaćenim glazbenim in-
strumentom. (ab) 

U PETAK OPET DVIJE TEŠKE PROMETNE NESREćE NA 
ZAgORSKIM CESTAMA U RAZMAKU OD SAMO NEKOLIKO SATI

U sudaru auta i teretnog vozila u tunelu 
Sveta tri kralja na autocesti Zageb – 
Macelj poginula jedna osoba, u 
Štrucljevu teško stradao motociklist

U petak u samo nekoliko sati raz-
maka na zagorskim cestama dvije 
teške prometne nesreće. U tunelu 
Sveta tri kralja na autocesti Zagreb 

– Macelj, u sudaru osobnog auto-
mobila i teretnog vozila smrtno je 
stradao vozač auta, policijski očevid 
je u tijeku i policija još utvrđuje 
okolnosti nesreće. Prema prvim 

neslužbenim informacijama, ne 
radi se o turistu, već o čovjeku s 
područja Zagorja. U Štrucljevu pak 
je u sudaru osobnog automobila 
i motocikla teško stradao moto-
ciklist, koji je hitno prevezen u bol-
nicu, dok je vozačica automobila 
lakše ozlijeđena. Više informacija bit 
će poznato po završetku očevida. 
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Posljednjeg dana kolovoza pa nas-
tavno početkom i sredinom rujna 
Punkt Beer House, jedno od urbani-
jih mjesta u Zagorju za sve one koji 
vole guštati u hrani i piću, organizira 
jesenski program kroz kojeg će pos-
jetitelji moći uživati u humoru Željka 
Pervana, slikarskoj zabavi, zvucima 
TS Špancir i kvizu s Marijem Kovačem.
Prvi je na rasporedu Pub Quiz s 
Kovačem, poznatim redateljem, ‘kvi-
zomanijakom’ i DJ-em koji u Punkt 
dolazi 31. kolovoza, a već 2. rujna za 
odličnu atmosferu u Punktu pobrinut 
će se dobro znani tamburaški sas-
tav Špancir koji je čest gost renomi-
ranog restorana.

Slikarska zabava
Već 3. rujna imate mogućnost u sebi 
probuditi umjetnika i podružiti se 
s ekipom jer po prvi puta u Zago-
rje dolazi brand koji je osvojio cijelu 
Hrvatsku ˝Art Bottega - Pineli & 
Vino˝, slikarska zabava koja ne zahti-
jeva prethodno iskustvo u slikanju. 
Brand koji je osvojio cijelu Hrvatsku 
napokon stiže u Zagorje u Punkt Beer 
House.
Ulaznica uključuje dva i pol sata 
druženja, svu potrebnu opremu (boje, 
štafelaji, kistovi, pregače), stručno 

vodstvo na zabavan način, konzu-
maciju dvije čaše Vina Hren po osobi 
(dodatna kupnja), a rad koji naslikate 
ostaje vama. Broj mjesta je ograničen 
tako da požurite s kupnjom ulaznica! 
Iste možete kupiti na šanku restora-
na ili putem sustave entrio.hr.
Sredinom rujna, Punkt nastavlja s 
vrhunskim programom koji uključuje 
puno smijeha, odlične zabave i vr-
hunske hrane i pića pa tako 14. ru-
jna s početkom u 20 sati svoj humor 
plasira omiljeni hrvatski komičar i 
urnebesno duhovit kroničar domaće 
političke i društvene zbilje Željko 
Pervan s predstavom ˝Nema meni 
domene˝.
O svom novom showu progovara u 
sebi svojstvenom, autentičnom stilu 
pa kaže:

- Nakon desetljeća života, konačno 
sam upoznao samog sebe! Znao sam 
se ja, onako iz viđenja, spavao, brijao 
se, hranio to truplo. Međutim, sada 
živim okrenut prema unutrašnjem 
meni. Moju unutrašnju ljepotu vid-
jet ćete možda na obdukciji, ali to je 
adut ružnima kao što sam ja. Puno 
toga sam vidio u sebi, obišao neke 
predjele mene, tamo gdje moja 
vlastita noga nije kročila. Sve sam 
to sročio u ispovijed-predstavu koju 

vam predstavljam. Možete me sresti 
u vašem gradu.... srdačno svoj, Željko 
Pervan.

Online ulaznice
Pervan već tri desetljeća slovi 
za vodećeg i najkarizmatičnijeg 
hrvatskog komičara. Još od nas-
tanka ˝Zločeste djece˝ i preko leg-
endarne ˝Večernje škole˝ pa sve do 

˝Pervanova dnevnika˝, Pervanovi 
projekti, stand up show-ovi i pred-
stave uredno ruše rekorde popu-
larnosti i rasprodaju se gdje god da 
se ovaj sjajan glumac, scenarist i 
kroničar političke i društvene zbilje 
pojavi.
Ulaznice možete kupiti na šanku 
restorana ili putem sustava www.
entrio.hr, a nakon kupnje ulaznice 
potrebna je rezervacija stola na 
099/3966-773, putem maila mar-
keting@niskogradnja-hren.hr ili 

putem društvenih mreža.
Za one koji nisu bili u Punktu, 
događaj je koncipiran kao stand up 
večer u caffe djelu gdje je potrebna 
konzumacija pića i u restoranskom 
djelu gdje je potrebna konzumacija 
hrane. 

ZABILJEŽITE DATUME JER JESEN U MOKRICAMA gORI OD TOP PROgRAMA

RUJAN U PUNKT BEER HOUSE-u ODUŠEVLJAVA: 
Od Pervana, Kovača i tamburaša pa do Art Bottege
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IZVORNO IME: The Queen’s Corgi
REDATELJ: Ben Stassen  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Luka Bulović, Antonija Šola, Ivan Šarić, Hana Hegedušić, 
Janko Rakoš, Nina Erak-Svrtan
TRAJANJE FILMA: 85 min 

SADRŽAJ FILMA:
Rex je mali nevaljalac ali ipak najomiljeniji pas britanske kraljice. Jednog se 
dana izgubi u Londonu i nađe u društvu različitih vrsta pasa koji se međusobno 
svađaju i sukobljavaju. Tijekom svog epskog putovanja u kojem traži put za 
povratak svojoj voljenoj vlasnici, Rex se uspijeva zaljubiti i otkriti svoj pravi iden-
titet.

KINO POD ZVIJEZDAMA: 
HUŠNJAKOVO 
30. 7. SUBOTA 21:15  ULAZ SLOBODAN

Korgi: KraljevsKi pas veliKog srca 

https://www.youtube.com/watch?v=Cn2zenfQx4c
https://kinotoplice.info/programi/
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20. srpnja 1968. - otvoreno prvo svjets-
ko natjecanje Specijalnih Olimpijskih igara, 
namijenjeno osobama s intelektualnim 
teškoćama. Za osnivanje Specijalnih 
Olimpijskih igara zaslužna je Eunice Ken-
nedy Shriver, sestra američkog predsjed-
nika Johna F. Kennedyja i senatora Rober-
ta F. Kennedyja. Natjecanje je imalo puni 
naziv Međunarodne ljetne igre Specijalnih 
Olimpijskih igara (engl. International Spe-
cial Olympics Summer Games), a održano 
je na stadionu Soldier Field u američkom 
gradu Chicagu. Namjera organizatora 
igara bila je pružiti priliku osobama s in-
telektualnim teškoćama za ostvarivanje 
svog potencijala, razvijanje fizičkih spo-
sobnosti, iskazivanje hrabrost, kao i za 
doživljavanje radosti zbog iskustva pri-
jateljstva. Prva natjecanja bila su razm-
jerno malog opsega, ali su s vremenom 
rasla i pretvorila se u sportske događaje s 
više tisuća natjecatelja.

21. srpnja 1969. - Neil Armstrong stu-
pio na površinu Mjeseca. U sklopu misije 
Apollo 11 čovječanstvo je po prvi put 
kročilo nogom na neko nebesko tijelo. Neil 
Armstrong i Buzz Aldrin postali su prvi lju-
di koji su hodali po Mjesecu. Njihova letjel-
ica Eagle sletjela je u predio Mjeseca koji 
se zove More tišine i koji je jasno vidljiv sa 
Zemlje za vrijeme uštapa. Prvi čovjek koji 
je stupio nogom na površinu Mjeseca bio 
je zapovjednik misije, Neil Armstrong. On 
je silazeći s ljestava lijevom nogom dot-
aknuo tlo Mjeseca točno u 2:56 po Green-
wichu. Kad je napravio prvi korak rekao je 
poznatu rečenicu: “Ovo je mali korak za 
čovjeka, ali veliki skok za čovječanstvo.” 
Oko 600 milijuna ljudi na Zemlji pratilo je 
prijenos uživo s Mjeseca. Dvadeset minu-
ta kasnije izašao je na površinu i Aldrin. 
Armstrong i Aldrin postavili su američku 
zastavu koja je imala posebnu konstruk-
ciju kako bi izgledala razvijena i u uvjetima 
bez vjetra. Dvojica astronauta bila su u 
hodu Mjesecom ukupno oko dva i pol sata.

23. srpnja 1956. – rođen Mirko Miočić, je-
dan od najpoznatijih hrvatskih kvizomana. 
Miočićev prvi nastup bio je  1972. u kvizu 

„Tri, dva, jedan, ali vrijedan“ gdje je osvo-
jio drugo mjesto. Nakon toga se prijavio 
na „Kviskoteku“ gdje je pobijedio i osvo-
jio 20.000 dinara.  Nastupao je u raznim 
kvizovima, ali i igrama asocijacije. Više 
puta se pokušao kvalificirati u kviz „Tko 
želi biti milijunaš?“ putem najbržeg prsta. 
Kada je uspio, osvojio je 32.000,00 kuna. 
Miočić je bio najpoznatiji kao „joker zovi“ 
u kvizu  „Tko želi biti milijunaš?“. Zvalo ga 
je preko 50 natjecatelja. Iz tog razloga je 
uredništvo kviza izmijenilo pravila da se 
jednu osobu može zvati najviše tri puta 
u sezoni. Od 2013. godine do ožujka 2016. 
godine, bio je lovac kviza „Potjera“. Na-
pustio je kviz radi zdravstvenih problema. 
Mirko Miočić preminuo je 15. svibnja 2017. 
godine.

https://www.zagorje-international.hr/
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Skrolajući po društvenim mrežama koje su 
bespuće svega i svačega koje plasiraju osobe 
svakojakih profila naišli smo na jedan baš za-
nimljiv, humorističan video. Naime, prilikom 
jedne proslave, a prije molitve i blagoslova 
večere, mladi velečasni Dario sve je prisutne 
goste nasmijao vicem o domaćici i svećeniku.
Video je objavljen na jednoj stranici, a ‘zara-
dio’ je dvije tisuće reakcija, 104 komentara i 
90 tisuća prikaza, u nastavku vam prenosimo 
neke od komentara:

– Sigurni smo da je više takvih ljudi poput njega 
crkve bi bile pune.

– Kad je velečasni čovjek ima punu crkvu, kad 
nije ne ide nitko. Bravo za svećenike koji 
se vole šaliti… ali oni koji u Crkvu idu zbog 
svećenika ili nekog drugog, nikad tamo nisu 
ušli zbog Krista koji je ustanovio Crkvu…

– ˝Da je više takvih svećenika crkve bi bile 
punije˝ – meni to uopće ne drži vodu… To je 
samo jedno ljudsko opravdanje, a ljudi ih mogu 
na stotinu izmisliti…Da, Krist je ustoličio crkve 
da se u njima pričaju vicevi i rade koncerti, 
hahaha koja glupost. Zato i jesu crkve prazne. 
Užas i krivovjerje.

– Kako je ime i prezime tom legendi od župnika?
– E sad vidite razliku između čovjeka, svećenika 

i bande popovske.
– E to je ljudina. 

[VIDEO] TKO JE OVA LEGENDA OD ŽUPNIKA? ˝Da 
je više takvih ljudi poput njega crkve bi bile pune˝

PRIJE MOLITVE I BLAgOSLOVA, SVEćENIK ISPRIČAO VIC, ŽUPLJANI ‘UMIRALI’ OD SMIJEHA

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
30. srpnja 31. srpnja 1. kolovoza 2. kolovoza

Kiša Djelomično
sunčano

25 29 30min 17 min 17 min 1722 min 20

Sunčano Djelomično
sunčano

EMU (EUR) 1         

SAD (USD) 1       

Švicarska (CHF) 1       

Vel. Britanija (GBP) 1     

Australija (AUD) 1       

Kanada (CAD) 1    

Češka (CZK) 1     

Danska (DKK)   1      

Mađarska (HUF)    100 

Japan (JPY)              100  

Norveška (NOK) 1     

Švedska (SEK) 1    

Poljska (PLN) 1   

BiH (KM)   1    
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https://www.youtube.com/watch?v=gLy04OqfioE

